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 International Philippine Philatelic Society 
Auction No. 67 

Closing Date: 8pm, EST, October 9, 2015 
  

TERMS OF AUCTION 

 

SELLERS 
 

1) No lotting fees or commission on any sold lots is charged to the Seller. 
2) Sellers should provide complete lot description information and a minimum 

(Starting) bid when submitting material to the auctioneer.   
3) The auctioneer will attempt to accurately describe each lot but is not to be held 

responsible for errors and omissions. 
4) All unsold lots will be returned to the Sellers ten (10) days after the close of each 

auction, unless otherwise instructed. 
5) Material is to be received by the auctioneer no later than August 1st to ensure 

inclusion in the October annual auction. 
6) Send material with lot descriptions and recommended Starting Bids to Nigel 

Gooding (see address below). 
7) Payment for sold lots is sent approximately four (4) weeks after the auction close 

date. 
 

BUYERS 
 

1) Bidding shall be in U.S. dollars. 
2) The minimum bid is the “Starting Bid”, and no bids below the Starting Bid will be 

accepted. 
3) Bidding shall only be accepted in whole dollar values (no cents), and any bids with 

cents will be rounded up to the nearest dollar. 
4) Bidding increments are as follows: $1 for bids up to $99; $5 for bids between $100 

and $500; $20 for bids higher than $500.  
5) All lots will be sold to the highest bidder at ONE BIDDING INCREMENT OVER 

THE SECOND HIGHEST BID (the result referred to as the “Winning Bid”). 
6) In the event of a tie bid, the bid with the earliest postal date or email date shall be 

deemed the Winning Bid. 
7) The auctioneer’s decision shall be final. 
8) The auctioneer reserves the right to withdraw any lot. 
9) All Catalogue numbers are Scott unless otherwise noted. Other references include: 

“W” numbers are from Warren (1967) or Lehmann and Lueck (1993), as amended; 
and Spanish-Philippine forgery numbers, such as “21F1” are from Gooding (2006). 

10) Bids may be lodged using the online bidding form on the IPPS Auction website. 
Alternatively, bids can be submitted by regular mail (see address below) or by email 
(nigelgooding@hotmail.com). Your name and address must be provided and 
readable to be accepted. 
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11) A confirmation email will be sent for all email bids received. If no confirmation 

email has been received, the bidder is responsible for making contact with the 
auctioneer to confirm receipt of bids. 

12) No bids shall be accepted later than the closing date and time. 
14) Successful bidders will be invoiced for successful bids, plus a 10% buyers fee to 

IPPS, and postage and handling with the following minimum charges: $1.50 in the 
UK; $3.00 across Europe; and $4.00 for USA and rest of world. 

15) Lots will be mailed from the UK and sent as follows: 

• UK - First Class or Signed For Service. 

• Europe – Regular Airmail for orders under $100; International Registered for 
orders over $100. Optional Courier Service may be used for orders over $500 for 
the purposes of insurance. 

• Philippines – All mail will be sent via International Registered Post. Where 
orders exceed $100, Courier Service may be used for purposes of insurance. 

• USA and Rest of World – Regular Airmail for orders under $100; International 
Registered for orders over $100. Optional Courier Service (DHL) may be used 
for orders over $500 for the purposes of insurance. 

Postage will be charged at cost, converted from GBP to US Dollars using the rate of 
exchange at the time of mailing. 

16) IPPS is not responsible for loss of postage unless sent by Registered Post or Courier 
Service. 

17) Payment is due within ten (10) days after receipt of invoice. The invoice will detail 
payment options which include: US dollar check or money order or Paypal 
(paypal@theipps.net). No cash payments accepted. Check and money order 
payments must be made out to the IPPS and mailed directly to Rick Miggins, IPPS 
Treasurer (address details will be included with invoice). 

18) Lots incorrectly described must be notified to the Auction Chairman within five (5) 
days of receipt, and on receipt of the lot(s) a refund will be provided. All other lots 
cannot be returned for any reason. 

19) The placing of a bid constitutes acceptance of the above terms. 

 
Bids can be lodged as follows: 

 

Online via the IPPS Online Bidding Form: 

Found on the top left corner of the following link: http://www.theipps.info/auction.htm 

 

– or – 

 

Mailed or Emailed to: 
 

Nigel Gooding, 8 Avondale Avenue, Hinchley Wood, Surrey KT10 0DA, United Kingdom 
 

Email: nigelgooding@hotmail.com 
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Spanish-Philippines & Provisional Issues 
 

Spanish Period - Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

1. 

4 – Used with Circle of Dots cancels. 
Decent margins. Faded base stamp with 
foxing. Major tear across top left section, 
held by hinge on reverse. Good space-
filler. Scott Cat $300. 

30.00 

 

2. 

4 – Used with Circle of Dots cancel. 
Decent margins. Affixed to backing 
paper. Faded base stamp. Very crisp 
cancel but taking over most of the 
stamp. Scott Cat $300. 

40.00 

 

3. 

5 – Used with Circle of Dots and 
manuscript (pen) cancels. Slightly soiled 
colouring causing dull appearance. 
Affixed to backing paper. Average 
stamp. Scott Cat $200. 

40.00 

 

4. 

8 – Used with partial Small Black Baeza 
Cancel. Two good margins, tight on top 
and right. Nice clean cancel on fresh 
looking stamp. Hinge remnants on 
reverse. 

35.00 

 

5. 

8 – Used with almost complete Small 
Black Baeza Cancel. Tight margins but 
just clear of stamp. Fresh colour and a 
very clear 4 Feb 1860 cancel. Lovely 
looking stamp. 

40.00 

 

6. 

8 – Used with partial Large Blue Baeza 
Cancel. Four good margins and decent 
base colour. Minor toning around edges, 
otherwise a decent looking stamp. 

35.00 

 

7. 

8 – Used with partial ‘Cavite – Luzon’ 
CDS. Four good margins with nice base 
colour. Minor soiling showing through 
from back. Small thin on reverse not 
affecting overall appearance. Scarcer 
usage. 

35.00 

 

8. 

8 – Used with almost complete ‘Cavite – 
Luzon’ CDS dated 5 Nov 1861. Tight 
margins and just touching on bottom 
right corner. Very fresh appearance and 
a choice stamp. Scarcer usage. 

45.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

9. 

10 – Used with partial Large Black 
Baeza Cancel. Four good margins and 
good colour. Minor foxing noted and the 
odd tone spot on reverse. Heavy hinge 
which should wash off. 

5.00 

 

10. 

10 (Shades) – Used. Group of 6 stamps 
with different cancellations: Small 
Baeza, Large Baeza, Parrilla, Circle of 
Dots, Official and Manuscript (pen) 
cancel. Good to fine condition. Very nice 
lot and excellent for the specialist. 

30.00 

 

11. 

11 – Mint (NG, HR). Block showing four 
varieties (Positions 3,4 and 1,2). Minor 
face scrape on bottom right stamp and 
minor thin on reverse on bottom part of 
stamp just showing through to the front. 
Fresh overall appearance.  

20.00 

 

12. 

12 – Mint (NG, HR). Three good 
margins, touching on top and small ding 
on top right corner. Minor age foxing 
causing dull paper appearance. Nice 
colour on base stamp. Decent stamp. 

12.00 

 

13. 

13 – Used with light manuscript (pen) 
cancel. Tight margins, common for this 
issue, and just touching on top right 
corner. Foxing on back causing dull 
paper appearance. Very small thin on 
reverse not affecting front appearance. 
Good colour. 

20.00 

 

14. 

14 – Used with Circle of Dots cancel. 
Three good to very good margins and 
tight on bottom right section. Foxing 
causing dull paper appearance. Heavy 
hinge that should wash off ok. Minor 
face scrape on top. Light cancel not 
detracting overall appearance. 

5.00 

 

15. 

17 – Mint (NG, HR). Four excellent 
margins with vibrant colour. Minor thin 
on top right corner. Couple of marks on 
front possibly from hinge remnants. Very 
minor paper crease noted for accuracy, 
but do not take away from the overall 
quality of this scarce stamp. Scott Cat 
$650. 

250.00 

 

16. 

20 – Mint (NG, HR). Good colour with 
average margins, slightly tight on top 
right and left sides. Sound stamp and a 
nice overall looking stamp. Not an easy 
stamp to find. Scott Cat $175. 

100.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

17. 

26 – Used with Parrilla Cancel. Three 
good margins, tight on top right corner. 
Fresh colour. Some tone spots showing 
through to front. Overprint applied 
Vertically, Reading Upward. 

40.00 

 

18. 

28 – Used. Fresh colour with four good 
to excellent margins. Very light Parrilla 
cancel not detracting overall 
appearance. Nicely struck overprint. 
Very nice stamp and seldom seen as 
such. 

25.00 

 

19. 

36 – Mint (OG, HR). Very nice and fresh 
four margin stamp with vibrant colour. 
Nicely struck overprint on top of stamp. 
Seldom encountered in such fine 
condition.  

5.00 

 

20. 

39 – Used. Official Cancel. Good colour 
and well centred stamp. Rounded perf 
on top left and couple of blunt perfs on 
bottom. Beautiful seal official cancel 
strike. Scarce usage. 

5.00 

 

21. 

40 – B/4. Used with Official Cancel. 
Base stamp centred high. Average perfs 
with a few minor blunt perfs noted, 
common for this issue. Difficult to find in 
multiples. Nice looking block. 

12.00 

 

22. 

46 (PROOFS) – Mint (NG, HR). Imperf 
Proofs in Blue and Pale Mauve. Blue 
with three good margins, slightly tight on 
top but not touching, with minor creasing 
noted. Very slight scuffing on top 
margin. Pale Mauve with three good 
margins, just touching on top right side. 
Very scarce stamps and seldom offered. 
These retail around €300 each in 
Spanish auctions. 

300.00 

  

23. 

59 – Mint (NG). Base stamp centred 
bottom left. Commonly found rough 
perfs, with rounded perf on top right 
corner. Average surcharge strike. A 
difficult stamp to find mint. Scott Cat 
$85. 

15.00 

 

24. 

89 – Mint (NG, HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Good colour and 
base stamp centred left. Couple of blunt 
perf on top and bottom right. Very minor 
foxing around perfs noted for accuracy. 
Lovely crisp surcharge strikes. 

15.00  
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

25. 

92 – Mint (NG). SURCHARGE 
INVERTED Error. Generally well 
centred base stamp with fresh, vibrant 
colour. Crisp and superbly struck 
surcharge. Gorgeous stamp showing 
this scarce error. 

30.00 

 

26. 

92 – Used. DOUBLE SURCHARGE 
Error. Good colour and base stamp 
centred top left. Odd perf fault common 
for this issue. Lovely crisp surcharge 
strikes. 

15.00 

 

27. 

93 – Mint (NG, Light HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Average colour 
and base stamp shifted bottom left. Nice 
clear doubling of surcharge. Very scarce 
stamp moreso with error. 

85.00 

 

28. 

94 – Used. INVERTED SURCHARGE 
Error. Good colour and well centred 
base stamp. Couple of blunt perfs on 
left, otherwise fresh overall appearance. 
Nice looking stamp. 

10.00 

 

29. 

94 – Mint (NG, HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Average colour 
and well centred base stamp. Crisp 
surcharges. Couple of minor blunt perfs 
on top otherwise a lovey stamp. 

15.00 

 

30. 

95A – Used. Vibrant colour with base 
stamp centred left. Light partial Parrilla 
cancel not detracting overall 
appearance. Nice surcharge strikes. 
Very minor soil marks on perf tips, 
otherwise a sound stamp. Scarce and 
missing from most collections. 

125.00 

 

31. 

96 – Mint (OG, NH). DOUBLE 
SURCHARGE, BOTH INVERTED Error. 
Good colour and base stamp centred 
bottom left. Good perfs for this issue. 
Two very nice and clear surcharge 
strikes. Nice stamp. 

20.00 

 

32. 

96 – Mint (OG, NH). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Average colour 
and base stamp centred top right. 
Decent perfs for this issue. Nicely 
centred surcharges.  

15.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

33. 

98 – Mint (OG, Light HR). DOUBLE 
SURCHARGE, BOTH INVERTED Error. 
Vibrant shade and base stamp centred 
top right. Couple of blunt perfs on 
bottom right, otherwise good for this 
issue. Lovely and fresh looking stamp. 

20.00 

 

34. 

101 – Mint (NG, Light HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Good colour and 
well centred base stamp. Very crisp and 
clear surcharge strikes. Very nice and 
appealing stamp 

15.00 

 

35. 

103 – Mint (NG). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Fresh colour and 
generally well centred base stamp. 
Clear and crisp surcharges.  

15.00 

 

36. 

105 – Mint (Dry OG, HR). INVERTED 
SURCHARGE Error. Good colour and 
generally well centred base stamp. 
Rounded perf on top left and odd blunt 
perf. Lovely crisp and centrally struck 
surcharge. 

20.00 

 

37. 

105-106 – Specialised Collection on 3 
pages including mint and used (singles 
and B/4). Includes a number of 
surcharge types (Types 1, 2 and 4 on 
both #105 and #106). Mixed condition 
as expected from his type of study. 
Some scarce types included. Excellent 
lot for the specialist. High value based 
on inclusion of scarcer surcharge types. 

80.00 

 

38. 

106 – Mint (NG, NH). SURCHARGE 
SIDEWAYS Error. Fresh and vibrant 
colour with base stamp centred right. 
Odd rough perfs common for this issue. 
Very crisp surcharge. Scarce error. 

40.00 

 

39. 

109 (x2) – Mint (OG, Light HR). 
DOUBLE SURCHARGE Error. Good 
colour. Odd rough perfs on first stamp, 
otherwise generally fine for this issue. 
Nice combination with clear doubling of 
surcharge. 

40.00 

 

40. 

112 – Mint (NG, Light HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Good colour and 
base stamp centred bottom left. 
Commonly found rough perfs. Two clear 
and nicely struck surcharges. Scarcer 
error.  

40.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

41. 

113 – Mint (OG, HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Fresh colour and 
base stamp centred right. Commonly 
found rough perfs. Nicely struck 
surcharges. 

15.00 

 

42. 

113 – Mint (NG, Light HR). DOUBLE 
SURCHARGE, ONE INVERTED Error. 
Average colour and generally well 
centred base stamp. Commonly found 
rough perfs and rounded on top right 
corner. Two decent surcharge strikes. 
Interesting combination.  

15.00 

 

43. 

113 – Mint (NG). DOUBLE 
SURCHARGE, BOTH INVERTED Error. 
Fresh colour and generally well centred 
base stamp. Commonly found rough 
perfs and slightly rounded on bottom 
right. Second surcharge somewhat light 
but visible.  

15.00 

 

44. 

121 – Mint (NG, HR). B/4. Fresh colour 
with well centred base stamps. Lovely 
centrally struck surcharges. A beautiful 
looking block and seldom found in 
multiples.  

20.00 

 

45. 

132 – Mint (NG, HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Vibrant colour and 
base stamp centred top right. Well 
centred surcharges, with clear doubling. 
Very nice looking stamp. 

15.00 

 

46. 

134 (Pair) – Used with light official 
cancel. Good colour and generally well 
centred base stamps. Surcharge on left 
stamp shifted right, cutting into second 
stamp. Odd rough perfs noted. Very 
nice and seldom seen used in multiples. 

10.00 

 

47. 

136 – Mint (NG, HR). DOUBLE 
SURCHARGE Error. Good colour and 
well centred base stamp. Nice centrally 
struck surcharges. Odd blunt perf on 
bottom noted for accuracy. Lovely 
looking stamp. 

10.00 

 

48. 

P17 (B/4) – Used (HR). IMPERF 
PROOF. Lovely block with good 
margins all around. Light centrally struck 
26 Dec 1890 ’Correos – Manila’ CDS. 
Very minor wrinkling on reverse, not 
affecting overall appearance. Scarce in 
multiples. 

40.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

49. 

181 (B/16) – Mint (OG, HR on 1 stamp, 
others NH). Very fresh block with nicely 
struck surcharges. Commonly found 
rough perfs for this issue. Seldom 
offered in large multiples. Choice block. 

25.00 

 

50. 

Unlisted (B/15) – Mint (OG, HR on 5 
stamps, others NH). 5c red surcharge 
on King Alfonso XII issue (Scott #81). 
Previously listed in Scott but removed 
as stated to be a reprint after the US 
occupation. Nice block. 

20.00 

 

51. 

193 (B/8) – Mint (OG, NH). GUTTER 
BLOCK. Bottom marginal block of 8 
with gutter in between. Some missing 
gum sections on reverse. Vibrant colour 
and nice looking stamps.  

10.00 

 

52. 

196 (B/6) – Mint (OG, NH). Top right 
corner marginal block showing part of 
sheet heading and sheet number (early 
sheet #63). Fresh appearance and a 
nice looking block. 

10.00 

 

53. 

199 (B/10) – Mint (OG, NH). Top right 
corner marginal block showing sheet 
heading and sheet number, including 
gutter strip on left. Fresh and very 
appealing block. 

10.00 

 

54. 

199 (B/8) – Mint (OG, NH). GUTTER 
BLOCK. Bottom marginal block of 8 
with gutter in between. Commonly found 
rough perfs for this issue. Fresh and 
clean block. 

10.00 

 

55. 

203 (x6) – Mint (OG, NH). GUTTER 
STRIP. Horizontal strip of six with gutter 
in between.  Commonly found rough 
perfs for this issue. Fresh and lovely 
looking strip. 

8.00 
 

56. 

Small group of 9 stamps with interesting 
cancels, including Official cancels, 
Business Handstamps, etc. Average 
condition with odd faults noted. 
Interesting group. 

25.00 
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Spanish Period – Covers and Postal Cards 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

57. 

8 – On Piece to Madrid. Stamp tied with 
Parrilla cancel with Large Blue Baeza 
CDS along side (Aug 1860). Average to 
good margins on stamp with minor 
toning noted for accuracy around stamp 
edges. Nice item with scarcer postal 
cancel.  

45.00 

 

58. 

9 – On Piece to Madrid. Stamp tied with 
Parrilla cancel with Small Blue Baeza 
CDS along side (9 Nov 18??). Three 
good margins, touching on top. Vertical 
filing crease in middle of piece. 

55.00 

 

59. 

198, 199, 201, 202, 203 (x2) – On Piece 
all tied with Boxed Certificado 
cancellation. Paying Triple weight 
Registered rate to UPU Member, most 
likely France (24c triple rate postage plus 
8c registration fee). Very nice piece with 
scarce multiple valued stamps. 

35.00 

 

60. 

202 – Cover from Manila to San 
Sebastian, via Marsella, with single rate 
to Spain. Stamp tied with ‘Correos – 
Manila’ CDS. 8 Aug 1898 handwritten 
manuscript on top. Backstamped with 
San Sebastian arrival cancel. Generally 
fine condition for this period, and a 
scarce cover, seldom offered.  

200.00 

 

61. 

Australian Inbound Cover – 1857 
Cover from Sydney, Australia to Manila. 
Stamp tied with Grill Cancel and with 
handstamp ‘1’ on front of cover.  Sydney, 
New South Wales 10 Dec 1857 
Departure cancel on reverse. Large 
Baeza arrival CDS also on reverse 
(indistinct date). Horizontal filing fold and 
odd minor faults as expected for covers 
of this period. Scarce inbound cover with 
early usage. 

150.00 

 

62. 

Edifil 3 – 3c Rose. Commercially used to 
Hamburg, Germany tied with 1 Jul 1886 
‘Correos – Manila’ CDS. Minor crease on 
top left corner, not affecting overall 
appearance. Very nice card. Scarce. 

120.00 
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Spanish Period – Specimens 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

63. 

142 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Very fresh colour and 
lovely specimen strike. Very appealing 
stamps. 

15.00 

 

64. 

143, 179 – Mint (OG, HR). Overprinted 
with small ‘Muestra’ (Peterson Type 4). 
Both with commonly found rough perfs. 
Good colour. Nice looking stamps with 
scarcer specimen overprint. 

20.00 

 

65. 

147 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Minor crease on 
reverse of one stamp, not affecting front. 
Very fresh and vibrant colour. 

15.00 

 

66. 

158 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Commonly found 
rough perfs for this issue. Very fresh 
colour 

15.00 

 

67. 

166 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Base stamps centred 
right. Very fresh overall appearance. 

15.00 

 

68. 

170 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Odd rough or blunt 
perf, common for this issue. Vibrant 
colour and lovely specimen strike. 

15.00 

 

69. 

176 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Commonly found 
rough perfs for this issue. Vibrant colour 
and very striking appearance. 

15.00 

 

70. 

192-196 – Mint (OG, HR). Overprinted 
with ‘Muestra’ (Peterson Type 5). Mixed 
centring and all with commonly found 
rough or blunt perfs. Nice small lot of the 
1898 low values. 

10.00 
 

71. 

P7 (Vert Pair) – Mint (OG, NH). 
Overprinted with ‘Ministerio de Ultramar / 
Muestras’ (Peterson Type 3). Very fresh 
colour and good perfs for this issue. 
Lovely looking pair. 

15.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

72. 

P8 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Base stamps centred 
left. Good perfs for this issue. Nice 
looking stamps. 

15.00 

 

73. 

P11 – Mint (OG, NH). Overprinted with 
‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Well centred base 
stamp with good perfs. Very fresh looking 
stamp. 

10.00 

 

74. 

P12 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Base stamps centred 
low. Commonly found rough or occasional 
blunt perfs. 

15.00 

 

75. 

P15 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Base stamps centred 
top right with commonly found rough 
perfs. Fresh overall appearance. 

15.00 

 

76. 

P18 – Mint (OG, NH). Overprinted with 
‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Slightly faded base 
stamp. Odd blunt perf noted. Very scarce 
stamp with specimen overprint. 

20.00 

 

77. 

P20 – Mint (OG, NH). Overprinted with 
‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Generally well centred 
base stamp. Commonly found rough 
perfs. Good colour. 

10.00 

 

78. 

P20 (Pair) – Mint (OG, NH). Overprinted 
with ‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Well centred base 
stamp with very fresh colour. Good perfs 
for this issue. 

15.00 

 

 

Spanish Period – Printers Waste 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

79. 

44 (Pair) – Unused (NG). Imperf pair with 
double strike, second one inverted. Good 
margins and clean stamps. One of the 
earlier and scarcer printers waste. Very 
appealing. 

40.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

80. 

52 (B/4) – Unused (NG). Imperf block with 
double strike, second one inverted. Good 
margins and very vibrant colour. Striking 
block. 

40.00 

 

 

Spanish Period – Forgeries 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

81. 

14 – Mint (NG, HR). Four tight margins. 
Very fresh and vibrant colour. Few minor 
scuff marks on face of stamp. Dangerous 
forgery. Scarce and seldom offered. 
Gooding #14F2. 

20.00 

 

82. 

14 – Used. Four good margins for this 
forgery. Fresh colour and sound stamp. 
Light manuscript (pen) cancel. Seldom 
seen in such fine condition. Gooding 
#14F3. 

20.00 

 

83. 

53 (B/8) – Mint (OG, NH). Segui Forgery 
Reprint. Imperf Right margin block of 8. 
Minor diagonal crease noted from 
reverse, not affecting overall appearance. 
Nice multiple for this forgery. 

35.00 

 

84. 

63 (B/8) – Mint (OG, NH). Segui Forgery 
Reprint. Imperf Right margin block of 8. 
Very fine and clean with fresh colour. 
Lovely looking forgery. Not often seen in 
larger blocks. 

35.00 

 

85. 

84 (B/9) – Mint (OG, NH). Segui Forgery 
Reprint. Imperf Top marginal block of 9. 
Fresh overall appearance. Nice looking 
block. 

15.00 

 

86. 

126 – Used. Slightly faded base stamp 
with a few blunt perfs. Forged Surcharge 
and bogus partial grill cancel. Deceiving 
forgery on this elusive stamp. Great 
reference piece. 

15.00 

 

87. 

126 (x2) – On Piece (top part of cover). 
Stamps tied with 11 Jan 1883 ‘Correos – 
Manila’ CDS. Vertical filing fold in centre, 
not affecting stamps. Minor toning. 
Seldom found on cover or piece. 

30.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

88. 

Unlisted – Mint (Dry OG, HR). 1r Black 
on 8c Red on 1r Green Derecho Judicial 
issue. Good colour on base stamp. Minor 
foxing from disturbed gum and with 
commonly found rough or blunt perfs. 
Interesting forgery. 

20.00 

 

 
 

Aguinaldo & Provisional Issues 

 
Lot # Description 

Starting 
Bid ($) 

Picture 

89. 

Y3 – Mint (OG, NH). Fresh colour and 
generally well centred for this issue. 
Good perfs. Very nice stamp and seldom 
offered so fine. Scott Cat $150. 

80.00 

 

90. 

Y3 – Used (HR). Average colour and 
stamp centred slightly high. Light corner 
cancel. Generally good perfs. Difficult 
stamp to find used. Very nice looking 
stamp. Scott Cat $200. 

95.00 

 

91. 

YF1 (B/4) – Used top marginal block with 
beautiful strike of Tuguegarao – 
Katipunan cancel. No perf separations. 
Minor toning noted on top for accuracy. A 
lovely block. Difficult to find used in 
multiples. 

40.00 

 

92. 

YP1 (Cover) – FORGED COVER. Stamp 
tied with bogus Katipunan cancel. Purple 
Impresos single line handstamp on front. 
Crude forged cover. Bogus Triangular 
Katipunan cancel on reverse. Excellent 
addition to any Aguinaldo specialised 
collection. 

50.00 

 

93. 

P7 (Cover) – FORGED COVER. Stamp 
with ‘Gobierno Revolucionaria’ diagonal 
handstamp and tied with bogus cancel. 
‘Gobino Revolucionario’ (with inverted ‘A’ 
for ‘V’ handstamp on top. Purple 
Impresos single line handstamp also 
present on front. Crude forged cover. 
Very interesting. 

50.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

94. 

P13 (Cover) – FORGED COVER. Stamp 
tied with bogus Katipunan cancel. Two 
Purple Impresos single line handstamp 
on front. Bogus Triangular Katipunan 
handstamp on reverse. Horizontal filing 
fold and roughly opened on both sides. 
Staning on front and around stamp. 
Excellent addition to any serious 
Aguinaldo collection. 

50.00 

 

95. 

4 Cuartos – Mint (NG). Nice clean 
example of this scarcely offered stamp. 
Commonly fund rough perfs. Excellent 
overall condition compared to others 
seen in the past. Very rare and sought 
after Provisional stamp. 

200.00 

 

96. 

Collection – Very comprehensive 
collection of 23 La Union issues on 4 
custom made album pages, all Mint. 
Generally fine to very fine condition. 
Scarce stamps and seldom offered. 
These have retailed for over $1,000 in 
recent years. Seldom offered as such.  

500.00 

 

97. 

2c (B/4) – Lovely block of the 2c 
‘Correos – Union’ Roulette issue. Two 
right stamp cancelled with 18 Dec ?? 
purple ‘Correos – Union’ circular date 
stamps. Left stamps remaining unused. 
Very minor toning noted for accuracy. 
Very scarce issue and seldom offered in 
multiples. Highly sought after Provisional 
stamps. 

500.00 

 

98. 

Recargo de Consumos (Cover) – 
Commercial cover to Juan Hidalgo in 
Paris, via Marseille. Stamp tied with 16 
Oct 1898 ‘Correos – Union’ CDS. Red 
Paquebot 20 Oct 1898 cancel on front. 
1/30 Nov 1898 Paris – Etranger receiving 
cancel on front and reverse. Odd minor 
tone spot, hardly noticeable on this truly 
magnificent cover. A similar cover to the 
same addressee sold in the HR Harmer 
June 4, 2015 auction for $6,750 (plus 
commission).  Very scarce cover and 
highly sought after. 

4,500.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

99. 

Recargo de Consumos & Postal 
Stamps (Cover) – Commercial cover to 
Juan Hidalgo in Paris. Total of 10 Stamp 
tied with 17 Oct 1898 ‘Correos – Union’ 
CDS. Red Paquebot 23 Oct 1898 cancel 
on front. 1/30 Nov 1898 Paris – Etranger 
receiving cancel on front and reverse. 
Slightly trimmed on top section. Rough 
right and left edges with minor faults. A 
similar cover to the same addressee sold 
in the HR Harmer June 4, 2015 auction 
for $6,750 (plus commission).  Very 
scarce cover. 

4,500.00 

 

 
 

US Administration 
 

US Period – Stamps 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

100. 

213, 214 – Used. Matching pair with 
partial ‘Municipio de Magara’ cancel. 
#214 with tear on bottom right corner. 
Very scarce cancel and seldom offered. 
Great specialist item. 

10.00 

 

101. 

226 (3) – Mint (NG), Used. Three stamps 
all with Broken Letter Varieties. First 
stamp with clear breaks in ‘PH’. Other 
two stamps with missing serif on the top 
left corner of first ‘P’. Nice little group with 
clear and distinct overprint flaws. 

10.00 

 

102. 

6c Regular Issue – Mint (NG). B/4 Large 
stamp format, classified as a Cinderella 
issue. Generally fine condition. Not often 
seen in multiples. Very nice block and a 
lovely addition to any US period 
collection. 

10.00 

 

103. 

290SR – 304SR – Mint (OG, HR). 
Complete set of 1917-1925 and 1923-
1926 Regular Issues all overprinted 
‘Specimen’ (Type R). Fresh colour 
throughout. 4 stamps with straight bottom 
edge. Scarce stamps and seldom 
offered. 2009 Scott Cat $530. 

300.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

104. 

304 – Mint (OG, NH). Centred low. Very 
fresh and vibrant colour with good perfs 
for this issue. A very fine example of this 
difficult stamp. Seldom offered in 
unhinged condition. Scott Cat $110. 

50.00 

 

105. 

319-325 – Mint (OG, NH). Complete set 
of 1932 Regular Issue in B/4. Good 
colour and decent perfs for this issue. 
Face scrape on top left stamp of #358 
(20c). Fine to very fine condition. Scott 
Cat $366 as singles. 

90.00 

 

106. 

340-353 – Mint (OG, HR). Complete set 
of 1931 Imperf Regular issues. Fresh 
overall appearance. Sound stamps. Left 
selvedge on 4p value and wide bottom 
selvedge on 10p value. 10p value with 
PF Certificate (#0284659). Scott Cat 
$340. 

175.00 

 

107. 

438 (2 B/6) – Mint (OG, NH). Two plate 
blocks of 6 with bottom selvedges. Plate 
numbers (129085 and 131566) trimmed. 
Fine to very fine condition. Napp’s 
Numbers Cat Value $20. 

2.00 

 

108. 

E5bSR – Mint (OG, HR). Special 
Delivery issue overprinted ‘Specimen’ 
(Type R). Good centring with decent 
colour. Straight edge on bottom. Listed 
but not priced in Scott. Scarce overprint. 
Generally fine overall condition. 

150.00 

 

109. 

461 – PPC V-PEX – Mint (Dry OG, NH). 
Centre pane B/8 with left half overprinted 
in red and right half in black. Bottom 
sheet selvedge. Small backing paper 
adhesion on reverse. Good colour and 
fresh overall appearance. 

10.00 

 

110. 

O37 (2x B/4) – PPC V-PEX – Mint (OG, 
NH). Two blocks with INVERTED 
Overprint in red and black respectively. 
Stated to only be 200 overprinted in 
black on this issue, and no record 
obtained on quantity of red overprint on 
this issue. Very scarce. 

20.00 

 

111. 

NEWSPAPER – Manila Free Philippines 
Newspaper, issued Friday, 9 Feb 1945. 
Single sheet (back and front). Horizontal 
and Vertical folds. Odd tone spots noted 
for accuracy. Interesting World War II 
memorabilia. 

5.00 
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US Period – Official & Security Stamps 

 
Lot # Description 

Starting 
Bid ($) 

Picture 

 HANDSTAMP OB   

112. 

2c Regular Issue – Used. Group of 7 
stamps (3 singles, 1 horiz S/4) With two 
different OB Handstamp types (Circular 
OB in red and purple; Italic O.B. in 
purple). Strip of 4 with blunt perfs on right 
stamp. Otherwise, generally fine overall 
condition. Nice variations. 

10.00 

 

113. 

Various Handstamps – Used. Group of 
7 stamps with 4 different Handstamp OB 
types. Last stamp with surcharge in Red 
to 3c and deleting bars obliterating 
original 2c value (very unusual and first 
one we have seen – sold as is). Average 
condition with odd minor faults expected. 
Interesting lot. 

30.00 

 

114. 

Handstamp Collection – Used. 13 Stock 
Pages with various Handstamp OB 
stamps from the US and Republic 
Periods (3 pages of US period stamps). 
Mixed condition but generally average to 
fine, with odd faults expected from a 
collection of this nature. Excellent sorting 
potential. 

35.00 

 

 
RAILWAY MILITARY STATION 

HANDSTAMP 
  

115. 

RMS Handstamp (2) – Used. Two early 
US Period stamps with RMS 
Handstamps. Average to fine condition. 
Scarce handstamp and seldom seen. 
Great specialist lot. 

10.00 

 

 BANDHOLTZ OB   

116. 

4c Regular Issue – DOUBLE 
OVERPRINT. Used. Second overprint 
shifted right so that the ‘B’ appears on the 
left side. Fine to very fine condition. 
Scarce error. 

25.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

117. 

Various Handstamps – Used. Group of 
9 stamps with Black Bandholtz OB 
overprints. Very nice lot in generally good 
to fine condition. Odd minor fault may be 
present as expected from stamps of this 
period. Highly sought after stamps. 

35.00 

 

 PHILIPPINE CENTRAL BANK   

118. 

Partial Cover – 6c Regular issue affixed 
to part cover with red Handstamp 
overprint. Tied with Manila – 1 Apr ?? 
duplex cancel. Cover cropped in half and 
opened roughly on top, with small tear not 
affecting stamp. Scarce usage, moreso 
on piece. 

20.00 

 

 H.E. HEACOCK COMPANY   

119. 

290 – Used. Very fresh colour and light 
cancel. Overprint with additional printing 
of ‘half dot’ on right hand side. Interesting 
variety. Fine to very fine condition. Oliver 
H-20. 

2.00 

 

 RAMBLER SHOE COMPANY   

120. 

283 – Used. Blue RS handstamp on well 
centred base stamp. Good perfs and light 
cancel. Very clear strike of overprint, 
seldom encountered as such. Lovely 
looking stamp. Oliver RS-14. 

10.00 

 

 
US Period – Military Station Covers 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

121. 

Stampless Cover – Addressed to New 
Jersey on flimsy onion skin type cover. 
Lovely ‘Philippine Station – 19 Aug 1898 
– San Francisco Cal.’ duplex cancel 
(Baker D-1). US 2c Postage Due affixed 
and tied on bottom left with 
corresponding purple ‘Postage Due’ 
handstamp along side. Jersey City 27 
Sep 1898 receiving CDS on reverse. 
Tears and dings around edges. Average 
cover but lovely postal strike. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

122. 

Stampless Soldiers Letter – Cover 
from Manila to Indianapolis, USA 
cancelled with ‘Mil. Sta. No 1 Manila – 
24 Mar 1900 – Phil. Isl’ds’ duplex (Baker 
C-6). Torn on top right corner and also 
tear on bottom right. Creasing on left 
edge. 2c US Postage Due stamp tied to 
cover with purple ‘Postage Due 2 Cts’ 
handstamp along side. Chicago 30 Apr 
1900 and Shellyville 1 May 1900 
receiving cancels on reverse. Average 
condition. 

15.00 

 

123. 

Edifil 13 – 1c Green. Cancelled with 13 
Aug 1898 ‘Philippine Station – San 
Francisco’ Duplex Cancel (Goodale 1). 
This postwark was transferred from 
Cavite Postal Station to Manila on 14 
Aug 1898, as a result the 13 Aug cancel 
was the latest usage of this postmark in 
Cavite. The 13 Aug postmarked cards, 
all on Postal Cards, are probably 
souvenirs and there are only a handful 
known (refer Philippine Philatelic 
Journal, Fourth Quarter 2012). Fine. 

100.00 

 

 
US Period – Covers & Postal Cards 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

 COVERS   

124. 

US 2c Issue – Cover from Cavite to 
California, USA with US issue affixed 
and tied with Novelata - ?? Jan 1906 – 
Cavite duplex cancel. Manila 6 Jan 1906 
receiving date stamp on reverse with 
further Pasadena 24 Feb 1906 receiving 
CDS. Minor edge wear and creasing. 
Very unusual cover with non-Philippine 
stamp applied and used commercially. 
Not seen before. 

50.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

125. 

226 (Pair) – Long Official cover from the 
Philippine Constabulary, Iloilo to Manila. 
Stamps tied with Iloilo – 24 Sep 1906 – 
Pany Isld. PI duplex cancel. Both stamps 
with purple ‘OB’ handstamps applied. 
Very fine overall condition and seldom 
seen as such on long covers. Scarce 
usage.  

40.00 

 

126. 

241 – Cropped Long Official cover to 
San Fernando Pampanga (local 
circulating). Stamp tied with San 
Fernando – 6 Mar 1908 – Pampanga 
duplex cancel. Blue-green handstamp 
‘OB’ applied to stamp. Nice usage with 
clear cancels. 

10.00 

 

127. 

241 (x2) – Long Official cover from the 
Provincial Government, Province of 
Ilocos Sur addressed to the Hon. 
Secretary Ejecutivo. Stamps tied with 
Vigan – 6 ?? 1906 – Ilocos Sur duplex 
cancel. Red ‘OB’ handstamp applied to 
both stamps. Roughly opened on top 
otherwise a fairly sound cover. Very 
early usage for this issue. 

40.00 

 

128. 

242 – Long Official cover from the 
Provincial Government of Misamis, 
Cagayan to Massachusetts, USA. Geo 
Coleman (District Auditor) handstamp on 
top left corner. Stamp tied with Cagayan 
– 16 (?) May 1907 – Mindanao Isld 
duplex cancel. Odd tone spots noted and 
minor wrinkling on edges. 

30.00 

 

129. 

242 (Pair) – Long Official cover from the 
Philippine Constabulary, Headquarters 
Fourth District in Vigan, Ilocos Sur to 
Manila. Cancelled with Vigan – 6 Feb 
1907 – Ilocos Sur duplex cancel. Both 
stamps with red ‘OB’ handstamps 
applied. Slightly cut on right side, 
otherwide a sound cover. Scarce. 

40.00 

 

130. 

261 (x2) – Cover from Manila to London 
affixed with two stamps, tied with Manila 
11 Apr 1916 duplex cancel. Odd tone 
spot around perfs. ‘CTMS 1’ and ‘3d FB’ 
handstamps on front of cover. 3d 
postage due stamps affixed and tied with 
16 May 1916 CDS. Odd minor toning 
around edges. Very nice postage due 
cover. 

30.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

131. 

290 – Manila to Melbourne, Australia 
affixed with 8 2c regular issues (believed 
to be #290). Red Paquebot handstamp 
on bottom left. Tied with 10 Mar ?? 
duplex cancels. Minor toning around 
stamp perfs. Block with bottom selvedge. 
Odd minor toning around edges. Nice 
looking cover. 

10.00 

 

132. 

290 – Manila circulating cover tied with 
Manila – 19 Oct 1927 duplex cancel. 
Fondo Benefico Espanol charity seal on 
bottom left also tied with same duplex 
cancel. Couple of tone spots noted, 
otherwise a clean and well cancelled 
cover. 

10.00 

 

133. 

290(Pair) – Manila to Universal City, 
California cover with purple single lined 
Paquebot cancel on front. Stamps tied 
with Manila 30 Jan 1928 duplex cancel. 
Very minor crease on right edge noted 
for accuracy. Generally fine cover. 

10.00 

 

134. 

290 – Internal circulating Paquebot cover 
to Davao. Stamp tied with red indistinct 
cancel. On Radiogram cover. Re-
addressed to Santa Cruz, Davao. Sta 
Cruz – 12 Aug 1929 – Davao red 
receiving CDS on reverse. Very 
interesting cover. 

20.00 

 

135. 

290 – Manila to Davao cover with small 
purple Paquebot cancel. Stamp tied with 
Davao 11 jan 1931 receiving circular 
date stamp. Tear on top and edge wear 
with toning noted. Nice internal cover. 

5.00 

 

136. 

290 – Manila circulating cover tied with 
Manila – 18 Mar 1933 duplex cancel. 
Lloyd Tiestino circular circular 
handstamp on right side. Generally fine 
condition. Interesting cover. 

10.00 

 

137. 

290, E5 – Bulacan to Massachusets, 
USA Special Delivery cover. Stamps tied 
with Malolos – 8 Dec 1920 – Bulacan 
duplex cancel. Very minor creasing 
around edges. Manila & Bauang Sur 8 
Dec 1920 R.P.O. duplex cancel on 
reverse. Lovely cover with scarce RPO 
transit usage.  

40.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

138. 

291 – Cover from Manila to Universal 
City, CA, USA. Stamp tied with 12 Dec 
1921 duplex cancel. Purple handstamp 
Paquebot cancel. Slightly rough opening 
on top. Generally fine overall condition. 

5.00 

 

139. 

291, 324 – Manila Registered cover to 
Washington DC, USA. Stamps tied with 
circular Star cancel. Red 1 Oct 1927 
boxed registration cancel on front. 28c 
paying 8c double weight first class rate 
plus 20c registration fee. Wax seals on 
reverse. Small tear on top left corner. 
Very attractive cover. 

40.00 

 

140. 

291, 414 – Zamboanga to Stockholm, 
Sweden. Stamps tied with Zamboanga 
22 Mar 1939 duplex cancel. First class 
rate of 12c to foreign destination. Very 
clean cover with very minor creases on 
corners.  

25.00 

 

141. 

297 – Delivery Notice (reduced) affixed 
with 20c regular issue and tied with ‘Post 
Office Inspector – 20 Oct 1923 – District 
No. 20’ circular cancel. Originating 
Cleveland Ohio 26 Jun 1926 departure 
cancels. From the Howard-Lux 
Company. Interesting piece. 

10.00 

 

142. 

319-325 – Complete set on Registered 
First Day Cover. 20 Dec 1926 duplex 
and all stamps tied by special Octagonal 
First Day Cancel. Minor wrinkling and 
toning from back flaps just showing 
through to front. Ex Gilbert Plass (Ivy 
Auction 10 Jul 1993). 

60.00 

 

143. 

320 – Addressed First Day Cover from 
Laoag to Manila. Scarce usage of first 
day from smaller town. Tied with 20 Dec 
1920 Laoag – Ilocos Norte duplex 
cancel. Minor foxing on cover. Believed 
to be less than five covers known. 

10.00 

 

144. 

323, 340 (Pair) – Manila Registered 
cover to Philadelphia, USA. Stamps tied 
with circular bulls-eye cancels. 24c 
paying 4c first class and 20c registration 
fee.10 Sep 1932 boxed registration 
cancel with corresponding 8 Oct 1932 
Philadelphia circular receiving cancel on 
reverse. 

35.00 
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Starting 
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145. 

340 (Pair) – Cover from the Philippine 
Government, Bureau of Education, 
Manila to Illinois, USA. Imperf pair tied 
with 9 Apr 1933 (?) duplex cancel. Odd 
minor tone spot with very minor creasing 
on top edge. Lovely looking cover. 

15.00 

 

146. 

341 (B/4), O2 (x6) – Oversized pre-
printed cover (9.75” x 6.5”) from Manila 
to New York, USA. 40c paying 10 times 
First Class Rate. Some creasing around 
edges as expected for a large cover of 
this nature. 8 wax seals on reverse. 
Lovely cover and scarce combination 
postal usage. 

60.00 

 

147. 

384 (x3) – Manila to Belgian Congo 
affixed with single and Plate Pair 
(F128588) and tied with Manila No.1 - 13 
Apr 1941 CDS. 12c first class to foreign 
destination. South Africa 19 May 1941 
receiving backstamp. Censor tape at left. 
Although partly obscured by tape, this 
cover travelled via Cape Town. Very 
scarce destination. 

30.00 

 

148. 

384. 386, 393 – Manila to Durban, South 
Africa with stamps tied by Manila 28 May 
1935 circular date stamps. 10 Jun 1935 
receiving backstamp. P1.12 paying 16c 
foreign first class between 1-20 grams 
plus 48c per 5 grams. Generally fine 
cover to a scarce destination. 

25.00 

 

149. 

384 (Plate B/12), 419 (Pair), 424 (Pair + 
Single) – Oversized from Negros 
Occidental to Houston, Texas. Cancelled 
with Silay-Hawaiian Central 12 May 1937 
duplex cancel. 4c plate block of 12 (plate 
number 128587). Creased cover and 
minor dings on corners. One small tear 
on top, otherwise a very nice looking 
cover. Scarce high value usage. 

75.00 

 

150. 

386 (x3), 389 (x3) – Manila to Ipswich, 
England with stamps tied by Manila 13 
Nov 1936 duplex cancels. 72c paying 
12c first class overseas rate plus 30c per 
5 gram airmail rate via Singapore. 
Generally fine and a very striking cover. 

20.00 
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Starting 
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151. 

387, C47, C51 – Manila to London, 
England. Stamps tied with 7 Sep 1935 
duplex cancel. Very fine cover with 
interesting combination usage.  

15.00 

 

152. 

388 (Pair) – Cover from Manila to 
Nienburg, Wesser, Germany via Siberia. 
Stamps tied with 9 Dec 1935 slogan 
cancel. 24c double weight rate (16c + 
8c). Untied Christmas seal on reverse. 
Edge creases and minor toning noted. 

10.00 

 

153. 

389 – Cover from Manila to Egypt affixed 
with plate single (129937) tied with 
Manila – 18 Feb 1936 duplex cancel. 
Some minor toning on edges. Vertical 
centre fold. Three 30 Mar 1936 receiving 
backstamps. 

15.00 

 

154. 

390 (Reverse), 411 (x2), 414 (x2), 430 – 
Manila Rgistered cover to Bielefeld, 
Germany. Stamps tied with wavy lined 
cancel. 9 May 1938 boxed registration 
cancels on reverse. KLM Dutch Airmail 
cover. 90c paying 12c foreign first class, 
20c registry fee and 60c air via 
Singapore (30c per 5 grams). Generally 
fine cover with lovely multi-franking 
applied. 

20.00 

 

155. 

390, 420 (x4) – Cover from Manila to 
Kingston, Jamaica tied with 27 Jul 1940 
Manila No. 1 CDS. One #420 with plate 
number (131584). 1p26c air plus 12c 
regular first class, overpaid by 2c. Very 
fine overall condition. 

20.00 

 

156. 

391, 395, C50 – Long cover from Manila 
to Weattle, Washington, USA. Purple 
boxed ‘Via Clipper’ handstamp on 
bottom left with additional type written 
notation on top. Stamps tied with Manila 
(12 Jan 1937) CDS paying 3 times 1.50p 
clipper rate per 15 grams. Heavy 
wrinkling on right side, otherwise a nice 
looking cover. 

15.00 
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Starting 
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157. 

392 (x3), 416 – Manila to St Moritz with 
stamp tied by Wavy Line cancel. Boxed 
Airmail via Singapore handstamp on left. 
Purple boxed 23 Jul 1937 registration 
cancels on reverse with Singapore and 
St Moritz receiving backstamps along 
side. Beautiful cover to a very scarce 
destination. 

35.00 

 

158. 

394, 421 – Manila to New York, USA 
with stamps tied by Manila 21 Feb 1937 
CDS. Violet boxed ‘Via Clipper’ 
handstamp on left. Triple weight clipper 
rate of 3p. Small tear on bottom right 
corner, edge wear and creasing and odd 
tone spots noted on front of cover. 
Scarce usage. 

15.00 

 

159. 

395 – Baguio to New York, USA. Stamp 
tied with Baguio – 22 Jul 1937 – 
Mountain duplex cancel. Via Clipper 
handstamp on left. Four times 1p clipper 
rate. Odd minor edge creasing and very 
light toning around left side of cover. 
Scarce usage and seldom offered. 

10.00 

 

160. 

399 (x2) – Manila to Tientsin, China 
affixed with two stamps tied with wavy 
lined cancel. Blue ‘Registered’ 
handstamp on front. Two 8 Mar 1941 
purple boxed registration cancels on 
reverse. China 17 Aug 1941 receiving 
circular date stamp on front. Odd edge 
creases otherwise lovely looking cover. 

15.00 

 

161. 

408 (Pair) – Manila to Philadelphia, USA 
with large purple Paquebot cancel on 
bottom left. Stamps affixed with 22 Feb 
1938 (?) duplex cancel. Major tear on 
right side clear of stamps. Other minor 
faults.  

5.00 

 

162. 

411, 420 (x3) – Manila to Regensburg, 
Germany Airmail via Singapore. Stamps 
tied with Wavy Lined cancel. Boxed 
Manila 11 Oct 1938 Registration cancel 
on reverse. 12c first class rate, 20c 
registration fee and 30c per 5 grams 
airmail rate via Singapore. 16 Oct 1938 
Singapore transit cancel and 25 Oct 
1938 Germany receiving cancel. 

30.00  

 



27 
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Bid ($) Picture 

163. 

413 (x4) – Manila to Hanoi, Tonkin 
(Vietnam). Four stamps, one with Plate 
Number (131563) all tied with 7 Feb 
1940 Manila No. 1 CDS. 9 Feb 1940 
receiving backstamp. 12c first class 
foreign rate plus 12c per 5 gram air rate 
via HongKong. Very fine cover. 

25.00 

 

164. 

413, 416, 444 – Cover to Bueno Aires, 
Argentina. P2.06 air rate to Argentina via 
USA. Very thin onion skin paper. Odd 
minor toning noted with some toning 
around perfs. Minor dings on bottom 
edge. Interesting combination cover. 
Very scarce destination. 

50.00 

 

165. 

414, 416 (x2), 419 (x2) – Baguio to 
England, airmail via HongKong. Stamps 
tied with Baguio – 4 May, 1938 – 
Mountain duplex cancels. Black 
rectangular ‘Not Opened by Censor’ 
handstamp no front. Slightly rough 
opening on top and odd minor tone spots 
noted. Interesting cover. 

17.00 

 

166. 

415, C51 – Manila to London, England. 
Stamps tied with Manila No. 2 – 2 Mar 
1938 circular date stamps. 12c first class 
rate to foreign destinations plus 30c per 
5 gram rate via Singapore on KLM 
airlines (as noted at bottom). Minor 
creases noted, but not detracting from 
lovely overall appearance. 

35.00 

 

137. 

415, C51 – Cover from Manila to Zurich, 
Switzerland via Singapore tied with 
Manila No. 3 – 3 Oct 1938 CDS. 12c first 
class to foreign destination plus 30c per 
5 gram air rate. Cover opened on three 
sides. Very small crease on bottom right. 
Clean overall appearance. 

12.00 

 

168. 

416 – Manila to Ontario, Canada with 
Plate Single (129085) stamp tied with 
Manila 26 May 1937 slogan cancel. 12c 
foreign first class rate. Very minor edge 
creasing and opened a little rough on 
top, otherwise a decent cover. 

11.00 
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Starting 
Bid ($) Picture 

169. 

416 (Pair) – Cover from Baguio to Riga, 
Latvia affixed with Plate pair tied with 
Baguio – 16 Jul 1938 – Mountain CDS. 
24c foreign first class rate (41-60 grams). 
Minor creasing around edges. 
Handstamp seal on bottom left corner. 

25.00 

 

170. 

416, 419 (B/4) – Manila to Jerusalem, 
Palestine Airmail via Singapore. Stamps 
tied with 1 Apr 1940 CDS. Opened by 
Censor tape on left side. 12c foreign first 
class rate plus four times 26c per 5 
grams airmail rate via Singapore. 
Gorgeous cover to a very scarce 
destination. 

25.00 

 

171. 

416, 458-460 – Manila to Paris, France 
on Registered cover. Stamps tied with 
Wavy Lined cancel. 32c paying 12c 
foreign first class rate plus 20c 
registration fee. Violet boxed Foreign 
Mail Section Registration cancel on 
reverse (29 Feb 1940). Generally fine 
overall condition. 

20.00 

 

172. 

417 (Pair) – Davao Registered cover to 
Alberta, Canada. Stamps tied with Wavy 
Lined cancel. 10 Sep 1937 Davao boxed 
registration cancel. 14 Sep boxed 
Registered Foreign Mail Section (with 
date inverted in cancel). 12c foreign first 
class rate plus 20c registration fee. 
Spokane, Washington transit cancel on 
reverse. Vertical fold not affecting 
stamps. Very interesting cover with some 
beautiful cancellations. 

40.00  

 

173. 

420 – Large commercial cover 
originating from Manila to San 
Sebastian, Spain with 30c stamp tied by 
blue crayon cross and ‘per Potsdam’ 
manuscript. Deutsche Schiffspost – 17 
May 1937 CDS on front. Redirected to 
Paris, with 5 additional Spanish stamps 
affixed and tied by machine San 
Sebastian postmarks and boxed red 
Spanish Civil War censor marks 
(Censura Militar / San Sebastian). 
Couple of Spanish stamps torn or cut 
into. Centre fold with small tear on right 
side and larger tear on top centre. Very 
interesting piece of postal history. 
Scarce. 

150.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

174. 

420, 433, 443 – Manila to Kent, England 
on registered cover via Clipper. Stamps 
tied with Wavy Lined cancel. 12c first 
class rate to foreign destination, 20c 
registration fee and 1p clipper rate to 
USA only and then surface to England. 
Manila 8 Aug 1940 boxed registration 
cancels on reverse. Honolulu (11 Aug 
1940) and New York (14 Aug 1940) 
transit cancellations. Censor tape on left. 
Very attractive cover. 

18.00 
 

 

 

175. 

421, 422 – Long cover from Manila to 
New York, USA. Purple boxed ‘Via 
Clipper’ handstamp on top. Stamps tied 
with Manila (19 Aug 1937) CDS paying 3 
times 1p clipper rate. Very minor edge 
and corner creasing noted for accuracy. 
Nice airmail cover. 

10.00 

 

176. 

421 (x2), 423 – Long cover from Manila 
to New York, USA. Stamps tied with 
Manila (9 Mar 1938) CDS paying 6 times 
1p clipper rate. Minor creasing noted on 
corners, otherwise generally fine. Very 
nice high value combination cover. 

20.00 

 

177. 

422 (x2), C62 – Long cover from Manila 
to San Francisco, USA. Stamps tied with 
Manila No. 1 (7 Dec 1941) CDS paying 5 
times 1p clipper rate. On thin onion skin 
cover. Minor creasing on edges, 
otherwise a sound cover. Scarce high 
value combination cover. 

20.00 

 

178. 

422 (x3), 439, 441, 442, C60 (with 386 
on Back) – Long cover from Manila to 
San Francisco, USA. Purple boxed ‘Via 
Clipper’ handstamp on top. Stamps tied 
with Manila (4 Oct 1941) CDS paying 7 
times 1p clipper rate. Heavy creasing on 
left and right sides and roughly opened 
on right. Stamp on back not tied. Lovely 
multi-issue cover. 

20.00 
 

 

 

179. 

423 (x2) – Long cover from Manila to 
San Francisco, USA. Boxed ‘Via Clipper’ 
handstamp on front. Stamps tied with 5 
Dec 1940 CDS paying 8 times 1p clipper 
rate. Major creasing on right and slight 
tear on left side. Cover from Roosevelt 
Steamship Agency. Colourful cover. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

180. 

424, 428 – Long Registered cover from 
Manila to San Francisco, USA. Purple 
boxed registration handstamps (20 Feb 
1940) on front and back of cover. Boxed 
‘Via Clipper’ handstamp on front. Paying 
5 times 1p clipper rate. Honolulu 27 Feb 
1940 transit handstamp with additional 
29 Feb 1940 San Francisco Receiving 
cancel. Minor corner faults, otherwise 
sound. Beautiful multi-issue cover. 

20.00 
 

 

 

181. 

436, 440, 444 – Cover from Laguna to 
Devon, England via Lisbon. Stamps tied 
with San Pablo – 20 Jun 1940 – Laguna 
duplex cancel. #444 with plate number 
(130338). Customs examiner tape on 
left. Generally fine condition. Nice 
looking cover. 

20.00 

 

182. 

440, 446 – Manila Registered cover to 
New York, USA. Stamps tied with Wavy 
Lined cancel. Violet Via Clipper 
rectangular boxed cancel on left. Manila 
24 Jun 1940 boxed registration cancel. 
5p for five times clipper rate plus 20c 
registration fee. Honolulu 4 Jul 1940 
transit cancel and 7 Jul 1940 New York 
receiving cancel on reverse. Very clean 
and sound cover with scarce stamp 
usage. 

35.00  

 

183. 

441 (B/6) – Manila to Trinidad, British 
West Indies with Plate Block (128590). 
Tied with Manila 8 May 1939 CDS. 19 
May 1939 Port of Spain receiving circular 
date stamp on reverse. Very minor 
foxing otherwise a lovely looking cover. 
Scarce destination. 

50.00 

 

184. 

443 – Cover front from the Italian 
Consulate office, Manila to San 
Francisco, USA. Purple ‘Via Clipper’ 
boxed and lined ‘Registered’ 
handstamps. Boxed Registration cancel 
(26 Sep 1940) and black circular date 
stamp tied to stamp. Vertical crease on 
right, clear of stamp. Minor scuff on top 
and minor toning. Very attracting piece. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

185. 

443 (x3), 446 (x3) – Large cover from 
Manila to New York, USA. Stamps tied 
with Manila No. 1 – 19 May 1941 CDS. 
P18.00 payment for international rate of 
256-270 grams. Horizontal fold toward 
the bottom, not affecting any of the 
stamps. Rough edges and small tears 
noted as well as toning on front. Rough 
opening on top. Very scarce high value 
usage and a lovely cover, despite noted 
faults.  

75.00 

 

186. 

485-496, E10a – Victory set on long First 
Day Cover, including close ‘IC’ variety on 
Special Delivery stamp. Odd toning 
noted around some perfs. Decent 
looking cover and high catalog value as 
used stamps. 

10.00 

 

187. 

486-488 – Cover from Leyte to Los 
Angeles affixed with three Victory stamp 
and tied with Tacloban – 21 Mar 1945 – 
Leyte duplex cancels. Shield censor 
handstamp on bottom left. Slight rough 
opening on top otherwise a nice looking 
cover. 

5.00 

 

188. 

492 (B/4) – Cover from the Office of the 
President, Manila to San Francisco, USA 
affixed with block of 4 tied with Manila – 
24 Feb 1946 duplex cancel. Bottom two 
stamps with straight bottom edge. All 
stamps with purple ‘OB’ handstamp 
affixed. Couple of tape stain marks on 
reverse. Very minor toning on front. 
Lovely official cover.  

35.00 

 

189. 

C18 – 2c First Day Cover tied with 
Manila – 9 Nov 1928 duplex cancel. 
London-Orient Flight circular blue cachet 
handstamp on left. Clean cover. 
Generally fine condition. 

2.00 

 

190. 

C36-C45 – Addressed First Day Cover 
with complete set of F Rein stamps, tied 
with 11 Apr 1933 Manila CDS. Some 
minor soiling on cover front and odd 
minor toning around perfs. Average 
cover. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

181. 

O1 (x2), O3 – Long Registered cover 
from Lucena, Tayabas to Escolta, 
Manila. Stamps tied with Circular Star 
cancel and red box Registration 
handstamp along side. Triple Weight first 
class of 6c plus 16c registration fee. 
Minor toning on front and roughly 
opened on reverse. Lovely cover. 

45.00 

 

192. 

O2, O4 – Manila Registered cover to 
New York, USA. Stamps tied with 
circular Star cancel. Purple 2 Apr 1930 
boxed registration cancel on reverse. 
24c paying 4c single weight first class 
rate plus 20c registration fee. Receiving 
backstamps from Seattle and New York 
on reverse. Minor creasing noted and a 
little grubby appearance, not detracting 
from a nice looking cover. Scarcer 
usage. 

20.00 
 

 

 

 FLIGHT COVERS   

193. 

C18, C19, C22 – Flight cover from 
Manila to Katsu, Japan stated to be letter 
no 31 of only 872 letters carried. 
Generally good to fine condition with 
very light toning marks noted. Japan 
receiving circular backstamp. 

10.00 

 

194. 

AAMC #11 – 1926 Aparri to Manila 
Flight Cover affixed with 4 regular issues 
(pair with plate). Cancelled with airplane 
cancel (Type 7). Additional handstamps 
on reverse (Types 9 and 10). Odd gum 
disturbance toning around perfs 
otherwise generally fine condition. Nice 
multi-franking cover. 

15.00  

 

195. 

AAMC #35 – 1928 Manila to HongKong 
Flight via British Far East Flight. 5 
different stamps affixed and tied with 
airplane cancel and additional Manila 16 
Nov 1928 duplex cancel. Backstamped 
with HongKong 18 Nov 1928 receiving 
CDS. Very minor foxing around edges. 
Lovely cover and striking overall 
appearance. 

15.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

196. 

AAMC #47 – 1931 First Aerial Mail 
between Mati and Ormoc. 16c regular 
issue tied with 13 Jul 1931 Mati, Davao 
CDS. Purple rectangular flight 
handstamp on bottom left. Backstamped 
with Ormoc and Iloilo receiving CDS. 
Minor toning around perfs. Only 101 
letters carried on this particular flight. 
Scarcer cover. 

25.00 

 

197. 

AAMC #69 – 1932 Del Carmen to San 
Miguel flight cover. 2c PSE and uprated 
with 4c regular issue tied with del 
Carmen, Pampanga 21 Jan 1932 duplex 
cancel. San Miguel, Tarlac receiving 
postmark. Purple and Green circular 
flight handstamps on front. Additional 
cancels on reverse of cover. Very nice 
condition. 

15.00  

 

198. 

AAMC #70 – 1932 Manila to Baguio 
Aerial Taxi Flight cover. Scott #340 (B/8) 
tied with Manila 25 Jan 1932 slogan 
cancel. Purple flight handstamp cachet 
on left. Baguio – 25 Jan 1932 – 
Mountain receiving circular date stamp 
on reverse. YMCA Return address on 
top left. Toned cover. 

10.00 

 

199. 

AAMC #70a – 1932 Manila to Baguio 
Aerial Taxi Flight cover. Addressed to 
Bruggmann. 3 stamps affixed and tied 
with Manila 25 Jan 1932 slogan cancel. 
Green flight handstamp cachet on left. 
Crisp Baguio – 25 Jan 1932 – Mountain 
receiving circular date stamp on reverse. 
Odd minor toning around perfs, 
otherwise a nice looking cover. 

10.00 

 

200. 

AAMC #75 – 1932 Iba to Tarlac First 
Flight cover. Scott #343 (Marginal B/4) 
tied with smudged Iba duplex cancel. 
Green circular flight cachet on left. Tarlac 
– 23 Feb 1923 receiving backstamp. 
Some toning around stamp edge and on 
bottom left of cover. Smaller cover and 
quite striking. 

10.00 

 

201. 

AAMC #76 – 1932 Loaken (Baguio) to 
Manila via Patco Service Flight cover. 4 
regular issues (3 imperfs) affixed and 
tied with Baguio – 2 March 1932 – 
Mountain duplex cancels. Purple circular 
flight cachet. Manila – 2 Mar 1932 duplex 
receiving backstamp. Generally fine. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

202. 

AAMC #82 – 1932 Aparri to Manila 
Second Madrid-Manila Flight. Scott #343 
(Pair) affixed and tied with Aprri – 11 Jul 
1932 – Cagayan duplex cancel. Purple 
flight cachet on top left. Manila receiving 
duplex backstamp. Very minor foxing on 
edges, otherwise a fine looking cover. 

10.00 

 

203. 

AAMC #83 – 1932 Manila to Iloilo 
Madrid Manila Flight by F Rein y Loring. 
6 stamps affixed with 22 Jul 1932 duplex 
cancels. Backstamped with Iloilo 23 Jul 
1932 Receiving CDS. Very fresh overall 
appearance and lovely combination 
usage cover. 

20.00 

 

204. 

AAMC #84 – 1932 Iloilo to Manila 
Special Flight by F Rein y Loring. Scott 
#341 (B/4) tied with airplane cancel and 
additional Iloilo 1 Aug 1932 duplex 
cancel. Very crisp Manila 2 Aug 1932 
duplex receiving cancel on reverse. 
Generally fine to very fine overall 
condition. 

10.00 

 

205. 

AAMC #84 – 1932 Iloilo to Manila 
Special Flight by F Rein y Loring. 4 
stamp affixed and tied with airplane 
cancel and additional Iloilo 1 Aug 1932 
duplex cancel along side. Manila 2 Aug 
1932 duplex receiving cancel on reverse. 
Some minor perf toning, otherwise 
generally fine. 

10.00 

 

206. 

AAMC #99 – 1935 Manila to Palawan 
Via Flying Boat – Netherlands Royal 
Naval Air Force flight cover. Scott #383 
tied with Manila – 11 Mar 1935 slogan 
cancel. Puerto Princesa 12 Mar 1935 
receiving backstamp. Fine to very fine 
condition. 

10.00 

 

207. 

AAMC #112 – 1936 Via Flying Boat of 
the British Royal Air Force. Cover affixed 
with Scott #399 (Plate 132432). 
Cancelled Manila 16 Feb 1936 slogan 
cancel. Backstamped with HongKong 
CDS. Odd minor tone spots on cover 
front and around edges.  

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

208. 

AAMC #115B – 1936 Arnaiz-Calvo 
Flight from Manila to Madrid, Spain. 
Smudged (possibly water stained) 
‘Pioneer Filipino 1936 Overseas Flight’ 
purple oblong handstamp on front. 
Stamps tied with Manila 29 May 1936 
duplex cancel. Heavy foxing and toning. 
Nice Victoria – HongKong backstamp. 
Below average condition. Priced low 
based on condition.  

10.00 

 

209. 

AAMC #115B – 1936 Arnaiz-Calvo 
Flight from Manila to Madrid, Spain. 
‘Pioneer Filipino 1936 Overseas Flight’ 
purple oblong handstamp on front. 
Stamps tied with Manila 29 May 1936 
duplex cancel. Foxing on cover and 
some toning noted. Very scarce flight 
cover.  

25.00 

 

210. 

AAMC #118 – 1937 Manila to Macao 
with First Flight via P.A.A. circular 
handstamp. Macau receiving backstamp. 
6c pre-stamped cover with 6 additional 
stamps affixed to cover. Very clean for 
this issue. Lovely looking cover. 

10.00 

 

211. 

AAMC #119(f) – Two 1937 Pan 
American Airways First Flight via Pan 
American Airways between Macao and 
HongKong. ‘Received Manila 1937’ 
circular purple handstamp on front. 
Backstamped Manila 29 Apr 1937 
(slogan cancel on one cover, Manila 
duplex on the other). Very heavy toning 
across cover and around stamp 
perforations. Heavy wrinkling on covers. 
Stamps starting to lift on second cover. 

7.00 

 

 PRE-STAMPED ENVELOPES   

212. 

U8 (Types), U17 – One cut square and 
two envelopes (one with Francisco 
Gonzales return address). All unused. 
Generally fine condition. Unsorted for 
colour types. 

5.00 

 

213. 

U41 – Used cover from Tacloban, Leyte 
with VICTORY handstamp applied. 
Cancelled with 16 Jan ?? duplex cancel. 
Money Order Giro Postal on bottom left. 
Very fine overall condition. Lovely cover 
with very sought after Victory overprint. 

20.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

214. 

U41, 415 – Used uprated cover from 
Manila to Shanghai, China tied with 3 
Jan 1938 Manila slogan cancel. 12c first 
class rate. Shanghai receiving 11 Jan 
1938 circular backstamp. Very clean and 
lovely looking cover. 

10.00 

 

 POST CARDS   

215. 

227 – Japanese Picture Postcard used 
in the Philippines to Switzerland. 2c 
Regular issue tied with Manila 3 Jan 
1905 duplex cancel. Corresponding 11 
Nov 1905 Winterthur receiving CDS. Age 
foxing otherwise a nice looking card. 
Very scarce.  

40.00 
 

 

 

216. 

291 – Picture Post Card tied with 15 Feb 
1926 duplex cancel. Two Paquebot 
handstamps. Typical Native Home, 
Philippines published by the Camera 
Company, Manila (made in the USA). 
Very minor corner dings otherwise a 
lovely and clean looking card. 

10.00 
 

 

 

217. 

C1 – Black & White Picture Postcard 
addressed to Alice Bruggmann in Manila. 
Stamp tied with airplane cancel and 
Manila – 13 May 1926 CDS below. Minor 
toning on reverse side top edge, 
otherwise a very nice looking card. 

10.00 
 

 

 

218. 

389 – Black & White Picture Post Card 
(Army & Navy Club Front Entrance) from 
Manila to Washington DC, USA. Tied 
with Manila 29 Jun 1935 slogan cancel 
with Singapore transit cancel. ‘Via Flying 
Boat’ rectangular purple handstamp 
(AAMC Type 49) dated 29 Jun 1935. 
Generally fine overall condition.  

20.00 
 

 

 

219. 

Red Cross Soliders Mail – Post Card 
used by the Amercian Red Cross to 
advise safe overseas arrival. No Postage 
Necessary. Addressed to Fort Mills, 
Philippine Islands. Interesting World War 
II usage. 

15.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

 INBOUND MAIL   

220. 

US Inbound Cover – 2c US issue on 
cover from San Francisco to Manila tied 
with 16 Jan 1899 San Jose CDS. 
Additional San Francisco cancel on 
reverse. Roughly opened on right and 
bottom. Toning and minor creasing 
around edges.  

5.00 

 

221. 

US Inbound Cover – 75c long cover 
from San Francisco to the Philippines. 
Window cover so no incoming address. 
Manila 29 Nov 1935 receiving slogan 
cancel on reverse. Heavy toning and few 
creases mainly around edges. Minor tear 
on bottom left. Nice cover despite faults 
mentioned. 

2.00 
 

 

 

 
Ship Covers 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

222. 

USS CANOPUS – Addressed small cover 
with 2c US issue tied with USS Canopus – 
24 Nov 1931 - Manila duplex cancel. Very 
clean and fine condition.  

5.00 

 

223. 

USS AVOCET – Addressed cover with 2c 
US issue tied with USS Avocet – 24 Feb 
1932 – Manila / P.I. duplex cancel. Very 
minor toning around edges, otherwise a 
nice looking cover. 

5.00 

 

224. 

USS JACK HAWK – Addressed cover 
with 3c US issue tied with USS Jack Hawk 
– 17 Jan 1933 – Asiatic / Station / Manila / 
P.I. duplex cancel. Very clean and fine 
condition.  

5.00 

 

225. 

USS BULMER – Addressed cover with 
three ½c US issues tied with USS Bulmer 
– 3 Apr 1933 – Manila / P.I. duplex cancel. 
Very small nick on top right corner, 
otherwise fine.  

5.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

226. 

USS BITTERN – Addressed cover with 3c 
US issue tied with USS Bittern – 16 April 
1933 – Manila duplex cancel. Very clean 
and fine condition.  

5.00 

 

227. 

USS BROOKS – Addressed cover with 
1½c US issue tied with USS Brooks – 1 
May 1933 – Battle of / Manila 1898 duplex 
cancel. Very minor foxing mainly from 
back flaps. 

5.00 

 

228. 

USS SMITH THOMPSON – Addressed 
cover with 3c US issue tied with USS 
Smith Thompson – 5 Dec (1933) – Manila 
/ Philippines duplex cancel. Lovely cachet 
on left. Very clean and fine condition.  

5.00 

 

229. 

USS PECOS – Addressed cover with 1½c 
US issue tied with USS Pecos – 2 Feb 
1934 – Manila P.I. duplex cancel. Very 
clean and fine condition.  

5.00 

 

230. 

USS PIGEON – Addressed cover with two 
1c US issues tied with USS Pigeon – 12 
Mar 1934 – Manila / P.I. duplex cancel. 
Very clean and fine condition.  

5.00 

 

231. 

USS AUGUSTA – Addressed cover with 
1c and 2c US issues tied with USS 
Augusta – 22 Dec 1934 – Manila / P.I. 
duplex cancel. Odd minor marks 
otherwise a nice looking cover. 

5.00 

 

232. 

USS BLACK HAWK – Addressed cover 
with 3c US issue tied with USS Black 
Hawk – 11 Feb 1935 – Manila Bay / 
Manila P.I. duplex cancel. Small tear on 
stamp. Minor toning, crease in bottom 
centre. 

4.00 

 

233. 

USS GENESEE – Addressed cover with 
2c US issue tied with USS Genesee – 13 
Mar 1935 – Cavite / Philippines duplex 
cancel. Very clean and fine condition.  

5.00 

 

234. 

USS EDSALL – Addressed cover with 3c 
US issue tied with USS Edsall – 28 Nov 
1935 – Asiatic / Station / Manila P.I. 
duplex cancel. Very clean and fine 
condition.  

5.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

235. 

USS JOHN D EDWARDS – Addressed 
cover with 2c US issue tied with USS John 
D. Edwards – 27 Oct 1936 – Manila P.I. / 
Navy Day duplex cancel. Generally fine 
condition.  

5.00 

 

236. 

USS HERON – Addressed cover with 1½c 
US issue tied with USS Heron – 13 Jan 
1937 – Manila Bay / Philippine Islands 
duplex cancel. Toning around cover 
edges. John Paul Jones slogan on left.  

5.00 

 

237. 

USS WHIPPLE – Addressed cover with 
two 1c US issues tied with USS Whipple – 
20 Feb 1937 – Manila P.I. / Area duplex 
cancel. Handstamp cachet on left. Minor 
toning around stamp perfs. 

4.00 

 

238. 

USS HERON – Addressed cover with 3c 
US issue tied with USS Heron – 30 Oct 
1937 – Manila Bay duplex cancel. Very 
minor foxing and toning around perfs 
noted for accuracy. 

5.00 

 

239. 

USS CANOPUS – Addressed cover with 
3c US issue tied with USS Canopus – 17 
Aug 1938 –Manila / P.I. duplex cancel. 
Lovely brown cachet on left. Small corner 
dings otherwise nice cover. 

5.00 

 

240. 

USS PAUL JONES – Addressed cover 
with 3c US issue tied with USS Paul 
Jones – 14 Dec 1938 – Philippine / 
Islands duplex cancel. Cachet on left. 
Very clean and fine condition.  

5.00 

 

241. 

USS HERON – Addressed cover with 2c 
US issue tied with USS Heron – 22 Feb 
1939 – Manila Bay duplex cancel. Lovely 
Washington Birthday slogan on left. 
Generally clean condition.  

5.00 

 

242. 

USS AUGUSTA – Addressed cover with 
1½c US issue tied with USS Augusta – 29 
Nov 1939 – Cavite / P.I. duplex cancel. 
Very clean and fine condition.  

5.00 

 

243. 

USS MINDORO – Addressed cover with 
1½c US issue tied with USS Mindoro 
(CVE 120) – 18 Sep 1940 duplex cancel. 
Lovely US Navy cachet on left. Very clean 
and fine condition.  

5.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

244. 

USS BULMER – Addressed cover with 
1½c US issue tied with USS Bulmer – 22 
Nov 1940 – Manila / P.I. duplex cancel. 
Some minor edge creasing and odd toning 
on cover. 

5.00 

 

245. 

USS BATAAN – Addressed cover with 3c 
US issue tied with USS Bataan (CVL 29) – 
27 Oct 1945 duplex cancel. Nice US Navy 
cachet on left. Generally very fine.  

5.00 

 

246. 

USS LEYTE – Addressed cover with 3c 
US issue tied with USS Leyte (CV 32) – 1 
May 1947 duplex cancel. US Naval 
Forces Cachet on left. Very clean cover.  

5.00 

 

247. 

USS CORREGIDOR – Addressed cover 
with 2c US issue tied with USS Corregidor 
– 6 Jun 1951 duplex cancel. Green cachet 
on left. Very clean and fine condition.  

5.00 

 

 

Japanese Occupation 
 

Stamps Japanese Occupation - Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

248. 

N4 – Mint (OG, Light HR). With K.P. Official 
Business Handstamp. It is stated that the 
business overprint was probably produced 
by the Treasurer or the Provincial Governor 
of Tacloban, Leyte. Generally fine with 
good perfs. Scarce stamp. 

15.00 

 

249. 

N6 – Mint (Dry OG, NH). Stamp from First 
Printing with variety of ‘5’ and ‘0’ on right 
‘50’ connected (Garret #G12b). Some 
missing gum due to dry nature of gum. 
Fresh colour and lovely looking stamp. 
Garret Cat Value $75. 

5.00 

 

250. 

N37 – Mint (NG as Issued, HR) Dry OG, 
NH). Perforated Proof. Very fresh overall 
condition. This was one of the proofs looted 
from the vault of the manila Central Post 
Office during the battle for the liberation of 
Manila (Garrett Page 394). Scarce. 

50.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

251. 

NB1-NB3 – Imperforate Proofs in right 
marginal B/6. Very wide selvedge 
compared to printed sheets. All with 
horizontal folds between stamps. NB1 with 
light printing on two right stamps. Tone 
spots on all values. Very seldom offered, 
moreso in large blocks. Detailed in Warren 
(pages 334-335). Despite faults mentioned, 
this is a very scarce set and much sought 
after. 

450.00 

 

 
 

Japanese Occupation – Covers and Postal Cards  

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 COVERS   

252. 

N1, N3 – Two Unaddressed Covers. First 
cover being the very scarce First Day 
Cover tied with Manila 4 Mar 1942 slogan 
cancels. Interestingly, the 16c stamp is 
affixed on cover bottom (upside down) and 
received a second first day cover slogan 
cancel. Very unusual combination. Second 
cover postmarked Manila 4 Mar 1943 (one 
year later) commemorating one year 
anniversary of the Re-Opening of the 
Postal Service. Purple Boxed Manila 
Censors (Garrett IA1 and IA2). Second 
cover reduced in length with fold over on 
reverse. Minor foxing noted for accuracy. 
Interesting combination with different 
Censor types.  

100.00 

 

253. 

N1 (B/4), N15 – Unaddressed First Day 
Cover for 5c Mayon Volcano Regular 
issue with B/4 #N1. Cancelled with Cebu 1 
Apr 1943 CDS. Black Boxed Cebu Censor 
(Garrett IA5).  Round blue-green cachet in 
centre. Very light toning around some 
perfs otherwise a decent looking cover. 
Unusual. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

254. 

N1, NJ1 – Manila Circulating cover 
cancelled with 10 Oct 1942 Slogan 
Cancel. Purple boxed Censor (Garrett IA2) 
on bottom left. ‘Returned to Sender for 
Postage Due [3] Cvos’ handstamp and 
corresponding 3c Postage Due stamp tied 
with 10 Oct 1942 Manila CDS. Fine 
condition for this period. Lovely cover. 

25.00 

 

255. 

N4 – Commercial cover from Pasay, Rizal 
to Sampaloc, Manila tied with 6 Oct 194? 
Duplex Cancel. Purple boxed Censor 
(Garrett IA2) on bottom right. Tone and 
smudge marks on cover and slightly 
clipped on left side. Scarce domestic 
cover. 

30.00 

 

256. 

N4 – Commercial cover from Pagsanjan, 
Laguna to Manila tied with 19 Jun 194? 
Duplex Cancel. Purple Boxed San Pablo 
Censor (Garret IA6). Some heavy tone 
marks on cover and around stamp. Scarce 
cover and very appealing despite faults. 

40.00 

 

257. 

N8 (B/4) – Fall of Bataan and Corregidor 
issue on Addressed First Day Cover tied 
with centrally struck 18 May 1942 Manila 
CDS (date very lightly struck). Purple 
Boxed Manila Censor (Garrett IA2).  
Purple cachet on left. Clean Cover and 
fine condition. 

5.00 

 

258. 

N9 (B/4) – Great East Asia War issue  
Addressed First Day Cover tied with 
centrally struck 8 Dec 1942 Manila CDS. 
Purple Boxed Manila Censor (Garrett IA2).  
Square purple cachet on left. Generally 
clean cover for this issue. Very nice. 

5.00 

 

259. 

N15 – 5c Regular Issue Addressed First 
Day Cover tied with Baguio 1 Apr 1943 
CDS. Purple Boxed Baguio Censor 
(Garrett IA3).  Circular blue-green cachet 
on bottom left. Generally fine cover. 
Scarcer origin. 

5.00 

 

260. 

N24-N25 – Regular Issue high values on 
Addressed First Day Cover tied with 10 
Apr 1944 Maynila CDS. Very minor toning 
around stamp edges, otherwise a clean 
cover. Lovely Moro Vinta cachet. Cat 
Value of stamps as used $19.50. 

7.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

261. 

N26-N27 – Baguio Addressed City First 
Day Cover tied with purple Cachet cancel. 
Purple Boxed Baguio Censor (Garrett IA3) 
on bottom left. Generally clean cover and 
not often found in such condition. 

10.00 

 

262. 

N26-N27 – Batangas Addressed First Day 
Cover tied with purple Cachet cancel on 
smaller sized cover. Some minor toning 
noted and slight age foxing on cover. Red 
‘First Day Cover’ handstamp on top left. 
No Censor stamp applied, which is very 
unusual as such. 

100.00 

 

263. 

N26-N27 – Cebu City Addressed First Day 
Cover tied with purple Cachet cancel. 
Black Boxed Cebu Censor (Garrett IA5) 
on left side. Very small tear at middle of 
right side, clear of stamps. Otherwise a 
clean and attractive cover. 

10.00 

 

264. 

N26-N27 – Daet (Camarines Norte) 
Unaddressed First Day Cover tied with 
purple Cachet cancel. No Censor cancel 
applied. Minor edge toning around cover 
and some toning around perfs also noted. 
Scarcer Cancel. 

20.00 

 

265. 

N26-N27 – Lucena (Tayabas) 
Unaddressed First Day Cover tied with 
purple Cachet cancel. No Censor cancel 
applied. Toning noted around stamp perfs, 
otherwise generally clean. 

10.00 

 

266. 

N26-N27 – Pasig (Rizal) Addressed First 
Day Cover tied with purple Cachet cancel. 
Purple Boxed Manila Censor (Garrett IA2). 
Slight age foxing noted, otherwise a 
decent looking cover. 

10.00 

 

267. 

N26-N27 – San Pablo City Addressed 
First Day Cover tied with San Pablo, 7 
May 1943 Duplex Cancel. Purple Boxed 
San Pablo Censor (Garrett IA6) on bottom 
right. Round purple cachet on top left. Odd 
minor toning and slight age foxing. Scarce. 

75.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

268. 

N29-N31a – Perf and Imperf 
Independence sets on Addressed First 
Day Covers tied with Dagupan, 
Pangasinan 14 Oct 1943 CDS. Purple 
triangular Kalayaan Cachet on bottom left. 
No Censor strikes. Foxing around cover 
and some toning around perfs. Average 
condition.  

25.00 

 

269. 

NB1-NB3 – Semi-Postals on Addressed 
First Day Cover tied with 12 Nov 1942 
Manila CDS. Purple Boxed Manila Censor 
(Garrett IA2).  Round purple cachet on 
bottom left. Odd toning around stamp 
perfs otherwise a decent looking cover. 

10.00 

 

270. 

NO3 – Affixed to Registry Receipt tied with 
19 Jul 1944 Manila Registry circular date 
stamp. Some small paper adhesion on left 
side otherwise a fine looking card. Small 
crease and minor tear on top right corner. 
Scarce usage. 

20.00 

 

 PRISONER OF WAR MAIL   

271. 

1945 Cover to Japanese PoW in the 
Philippines. Affixed with 5s and 10s 
stamps and addressed to Yazaki Camp, 
Luzon Tetsu 5462 Unit (10 Div. Sterilized 
Water Supply Dept). American censor 
tape of left (Opened by US Army 
Examiner). Flimsy cover with back flap 
torn. Minor toning, common for covers 
from this period. Very scarce as only cards 
normally allowed during this time. 

60.00 

 

272. 

1945 Cover sent c/o Kure Post Office, 
TE49  (Bacolod), U386 unit (torpedo 
regulation squad). Opened at top and 
bottom by US censor (Opened by U.S. 
Army Examiner). Some creasing, common 
for this type of mail. 5 x 2s stamps affixed, 
with some perf toning noted. Scarce 
usage. 

30.00 

 

273. 

1946 Cover to Matsumoto Camp, I10292 
Unit (independent mixed 61 Brigade). 3 x 
10s stamps affixed (some with faults) and 
censor tape on bottom of cover (Opened 
by Mil. En. – Civil Mails). Heavy creasing 
on top section and age toned.  

10.00 

 

 POSTAL CARDS   
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

274. 

NUX3 – Philippine Stamp Exchange pre-
printed Postal Card. Manila Philatelic 
Exhibition (MAPEX) souvenir card 
cancelled with blue-green Manila 19 Aug 
1943 CDS. Good condition for these types 
of cards.  

5.00 

 

275. 

NUX3 – Philippine Philatelic Club pre-
printed Postal Card. Inaugural Program. 
Cancelled with Manila 7 May 1944 Duplex 
Cancel. Generally fine condition for this 
period.  

5.00 

 

276. 

NUX3 – Philippine Philatelic Club pre-
printed Postal Card. PPC Flashes No. 17. 
Commercially used card cancelled with 
Manila 14 Oct 1944 Slogan cancel. Minor 
foxing and couple of tone streaks 
otherwise generally fine for this issue. 

5.00 

 

 
GUNJI YUBIN & OTHER POSTAL 

CARDS 
  

277. 

Unused Japanese printed Gunji Yubin 
Postal Card. Very fine and clean overall 
condition. Nice comparison card against 
those printed in the Philippines. 

2.00 

 

278. 

Used Philippine printed Gunji Yubin Postal 
Card sent from the Hito Dispatch, Yodo 
4801 force, Muroi Party / Yagi Party to 
Japan. Passed by Miltary Censor marked. 
Torn on right and bottom sections. Very 
scarce and quite desirable despite faults. 

20.00 

 

279. 

N9 – Great East Asia War issue affixed to 
Gunji Yubin Postal Card and tied with 
Manila 8 Dec 1942 First Day CDS. Manila 
Circulating. Purple Boxed Manila Censor 
(Garrett IA2).  Square purple cachet 
applied. No writing on reverse of card. 
Odd small tone spots noted for accuracy. 
Unusual. 

10.00 

 

280. 

Japanese Military Post Card – Unused 
Post Card depicting ‘Fine Autumn 
Weather’. Signed: Okubo Yuriko and 
issued by Main Army Supply Department. 
Printer: Mitsumura. Toning evident, more 
noticeable on reverse side of card. 
Colourful and pretty card. 

10.00 
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Japanese Occupation – Propaganda Material  

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

281. 

US Navy Leaflet – Small leaflet affixed 
with 1c US regular issue and tied with 
‘U.S. Navy – 28 October 1945’ Duplex 
Cancel. ‘Army Occupation Landing / The 
Bomber Plant City of Nagoya’ three lined 
handstamp on front. Generally very fine 
condition. (Numbered 139-J-1 in pencil on 
back). 

10.00 

 

282. 

Tactical Leaflet – Folded tactical leaflet. 
Minor toning in parts. Very fresh overall 
appearance with vibrant coloured pictures. 
Scarce leaflet. (Numbered XJ M:33). 

10.00 

 

 

Philippine Republic Period 
 

Republic Period - Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

283. 

883C-883D – Jose Paciano Laurel 
Philatelic Souvenir Folder.6 pages with 
Laurel and Malacanang Palace Postal 
Cards and set of stamps affixed and tied 
with First Day Cancel. 3 pages of text. 
Average condition with minor toning on 
front cover and toning from postal card on 
first page of text. Unusual and lovely 
thematic item. 

5.00 

 

284. 

1050 ERROR – 5s on 6s Marcos Second 
Term Inauguration B/9 surcharge with 
centre stamp showing missing ‘5s’value. 
MUH. Constant flaw on some sheets. 
Striking error. Ngo #516Aa.  

30.00 

 

285. 

1161 ERROR – 40s Christmas Issue. 
MUH. Two top right corner marginal B/4. 
One with double impression of black, the 
other with dry print of black. Ngo #1119a 
and #1119b.  

80.00 

 

286. 

1761 ERROR – 1.20p Blessed Virgin 
Mary. MUH. Gold (outer border) omitted. 
Normal stamp included for comparison. 
Only one sheet known with this error. Very 
striking error. Ngo #1300b.  

40.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

287. 

1266 VARITY – 40s Rizal Monument. 
MUH. Left stamp with column behind Rizal 
almost white caused by having very tiny 
grey dots. Additional stamp included as 
comparison. Unlisted in Ngo. 

10.00 

 

288. 

1974 VARIETY – 1p PLDT. MUH. Two 
distinct colour varieties, left stamp with 
very dark colours and background 
overinked. Normal stamp included for 
comparison. Ngo #1513f.  

6.00 

 

289. 

2055a VARIETY – 1.50p Flowers 
Definitive issue showing two distinct colour 
varieties of light and dark backgrounds. 
MUH.  

6.00 

 

290. 

2231 ERROR – National Symbols 
Souvenir Sheet. MUH. Lion in Presidential 
Seal on upper left label almost obliterated 
due to over-inking of red. Compare the 
similar stamp on bottom right which is not 
affected. Ngo #1911a.  

25.00 

 

291. 

2274 ERROR – 2p Christmas Issue. MUH. 
Top marginal B/4 with Blue Offset on top 
two stamps and Blue and Red Offset on 
bottom two stamps. Ngo #1989a and 
#1989b.  

25.00 

 

292. 

2544A – 3p Centennial Logo Overprint on 
1994 base issue. MUH. B/8 top marginal 
block. Very difficult issue, moreso in 
multiples of this size. Scott Cat Value 
$600.00 as singles. 

400.00 

 

293. 

2904a – 1p Orchids issue. MUH right 
marginal B/4. Left pair with shorter name 
(Type I) and right pair with longer name 
(Type II). Ngo #3084 and #3084A. 

3.00 

 

294. 

2905 – 2p Orchids issue. MUH B/4. Left 
pair showing longer name (Type II) and 
right pair with shorter name (Type I). Ngo 
#3081 and #3081A. 

3.00 

 

295. 

2905a – 2p Orchids issue. MUH 
Horizontal S/3. Centre stamp with extra 
long name (16.25mm). Only one stamp 
(position 65) on each sheet exists with this 
extra long name. Ngo #3085 and #3085B. 

7.00 

 

296. 

2910 – 8p Orchids issue. MUH Left Margin 
B/4. Top pair with ‘2004’ joined (type II) 
and bottom pair separated (Type 1). Ngo 
#3087 and #3087A. 

15.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

297. 

2977 ERROR – 15p on 8p Filipinas Stamp 
Collectors Club S/S. MUH. Surcharge and 
Overprint shifted right, not obliterating the 
original value. 

22.00 

 

298. 

2977 ERROR – 15p on 8p Filipinas Stamp 
Collectors Club S/S. MUH. Surcharge and 
Overprint shifted down, with date cutting 
through ‘Souvenir Sheet’ wording. Very 
minor crease on top left corner. 

18.00 

 

299. 

2977 ERROR – 15p on 8p Filipinas Stamp 
Collectors Club S/S. MUH. Vignette 
shifted downward, causing date to cut 
through bottom part. 

22.00 

 

300. 

2977 ERROR – 15p on 8p Filipinas Stamp 
Collectors Club S/S. MUH. Vignette 
shifted upward so top edge just touches 
overprint on top. 

22.00 

 

301. 
3076 ERROR – 20p Christmas Issue. 
MUH. Double Impression of Silver Foil 
stamping. Striking error. Ngo #3369a. 

20.00 

 

302. 

3191 VARIETY – Benigno Aquino left 
marginal horizontal S/4. MUH. Left two 
stamps with violet shade upper frame, 
compared to normal darker blue frame 
colouring on right pair. Ngo #3676a. 

10.00 

 

 
 

Republic Period – Covers and Postal Cards  

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 COVERS AND FDC   

303. 

497, 504, 517 (Pair) – Official Dept of 
Public Works Cover from Manila to Poland 
cancelled with Apr 1, 1948 Manila CDS. 
Returned for 12c additional postage where 
Sc#517 pair was added and tied with UN 
Children Appeal Slogan cancel (BPS-075). 
Boxed ‘Additional Postage Subsequently 
Paid’ handstamp applied. Odd minor 
corner bends, otherwise generally fine. 
Interesting usage and handstamps. 

12.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

304. 

509, 522, 523 (Pair) – Commercial Cover 
from IRO Evacuees Camp in Guiuan, 
Samar to San Francisco, USA. Tied with 
Dec 15, 1949 Guiuan cancels. Blue round 
IRO handstamp dates Dec 13, 1949 on 
front. Very scarce and seldom offered. 

25.00 

 

305. 

554 – Commercial cover from Malaybalay, 
Bukidnon to Missouri, USA tied with 1952 
Duplex cancel. Handstamp ‘Forwarded – T 
[3] centimes’ handstamp with 3c US 
Postage Due stamp along side. Small cut 
on top left otherwise a nice looking cover. 
Original letter enclosed. Nice Postage Due 
usage. 

12.00 

 

306. 

567, J25 – Two used Business Reply 
Envelopes tied with 6c stamps. First 
cancelled Manila Jan 16 and with J25 
cancelled Jan 19, 1955. Second cancelled 
Baguio Jan 26, 1953 and Manila Jan 28, 
1953. Overall good condition. Interesting 
duo.  

10.00 

 

307. 

589 (2), 595, 648 (2), 649 – 20c Surface 
rate to St Andrew, Jamaica. Tied with Feb 
9, 1959 University of the Philippines 
Duplex Cancels. Backstamped with 
indistinct Jones Town receiving cancel. 
Very minor perf toning noted for accuracy, 
otherwise a lovely looking cover to a 
scarce destination. 

15.00 

 

308. 

644 (2), 646 – 15c Printed Matter rate (51-
100g) on cover from Manila to Lebanon 
tied with Oct 29, 1959 Manila Duplex 
cancel. Jan 12, 1960 receiving backstamp. 
Scarce destination. 

10.00 

 

309. 

2599K-2599L – 3 Covers, 2 Registry 
Return Receipts all tied with Thrift Stamps. 
Some wrinkling on large cover, otherwise 
average condition. Scarce commercial 
usage for this issue. 

10.00 

 

310. 

B1 – 4c Printed Matter rate on cover from 
Manila to New York, USA. Oct 1, 1949 
Manila Duplex cancel. Very clean and 
fresh cover with scarce semi-postal usage. 

20.00 

 

311. 

B1, 506 – Commercial cover to Havana, 
Cuba (via USA) tied with Manila Jun 22, 
1949 Duplex cancel. Corner stains from 
old photo corners and minor age foxing on 
cover. Very scarce destination. 

30.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

312. 

B2 (Pair), B3 – 30c Airmail Rate on cover 
from Manila to Guam (Marianas). Tied with 
Manila ‘Long Live Republic of the 
Philippines’ Slogan Cancel (BPS-092). 
Minor toning around perfs and small tone 
spots on cover. Scarce usage to unusual 
destination.  

25.00 

 

313. 

RA4-RA5 – 2 Commercial Covers. 
November 20, 1992 cover with stamp used 
as Mt Pinatubo tax stamp. Latter 
December 1,1993 cover with stamp used 
as valid postage rate. Minor edge faults, 
otherwise a nice combination. Difficult 
usage. 

10.00 

 

 PRE-STAMPED ENVELOPES   

314. 

Pre-Stamped Envelopes – Unused. 3 
Sets of Covers issued in 2011: Stephens 
High School Class of ’66; People Power 
Revolution Anniversary; and Pacific Paints 
(Boysen). Very fine condition. Ngo ENV8-
ENV13. 

6.00 

 

 POSTAL CARDS   

315. 

WOW Philippines – Complete set of 8 
Postal Cards First Day Cover, 22, Nov 
2002. Very fine condition. First Day cards 
not that easy to find. Ngo PC20-PC27.  

5.00 

 

316. 

WOW Philippines – Complete set of 8 
Postal Cards all used from Manila to 
United Kingdom. All postmarked with 
Manila 3 Jul 2003 CDS. Generally fine 
condition. Ngo PC20-PC27.  

5.00 

 

 

Republic Period - Specimens  

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

317. 
947, 952 – Affixed to De La Rue page. 
Scott #952 with perfin ‘Specimen’ applied 
diagonally on right side of stamp. Unusual. 

25.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

318. 

1734 – 1984 National Jaycees Awards two 
sets from top two row of sheet, including 
selvedges. Separated by strips of 5 stamps. 
Scarce. 

10.00 

 

319. 

2391-2392 – 1995 Second World War 
Miniature Sheets. Issued to celebrate the 
50th anniversary of the end of World War II. 
Scarce and seldom offered. Very fine 
condition. 

20.00 

 

320. 

2599K-2599L – Set of two Thrift Stamps in 
Blocks of 4. MUH. Very scarce to find with 
specimen overprints, moreso in larger 
multiples. 

400.00 

 

321. 

3086 – Two Sheetlets of 8. MUH. One with 
printed ‘Specimen’ and the other with 
handstamped ‘Specimen’. Lovely 
combination specimen overprints. 

40.00 

 

322. 

3134 – Sheetlet of 5. MUH. Specimen 
overprint positioned high, with regular issue 
included for comparison (specimen 
positioned lower). Very scarce sheetlet and 
seldom offered. 

60.00 

 

 
Revenue, Telegraphic and Miscellaneous Issues  

 

Telegraph & Revenues 

 
Lot # Description 

Starting 
Bid ($) 

Picture 

323. 

Edifil 40, 49, 53 – Mint (OG, HR). 1892-
1895 Telegraph issues all overprinted 
‘Ministerio de Ultramar / Muestras’ 
(Peterson Type 3). Odd blunt perf 
common on these issues. Generally good 
to fine condition. 

20.00 

 

324. 

W304 – Used. Recargo de Consumos on 
5c Telegraph issue. Two pairs, One 
single. All with ‘Admon de Hacienda 
Publica de Manila’ official cancels. One 
stamp torn on left side, otherwise good to 
fine condition. Interesting lot. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

325. 

W345 – Used. 2c with Initialled CFM. 
Base stamp generally well centred with 
decent perfs. Beautiful red Manila 
Telegraph cancel. Scarce. Warren Cat 
Value $200. 

35.00 

 

326. 

W347 – Used. 10c with Initialled CFM. 
Base stamp centred top right. Good 
colour and decent perfs. Light partial 
official cancel not detracting overall 
appearance. 

4.00 

 

327. 

Miscellaneous – Small group of 12 
Telegraph stamps (last stamp from 
Spain). Average condition with odd faults 
as expected from stamps of this period. 
Low starting bid. 

5.00 

 

 
 

Documents 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

328. 

Documentary Stamped Paper – 1858 
(19 Feb) issued at Pangil, Laguna, Class 
Four Pobres, 5 cuartos. A document used 
I the experimental Cattle Program. It is a 
dual use document -  a will for Land and 
Livestock and a Certificate of Transfer for  
a Water Buffalo valued at Five Pesos. 
Folded on left side and wrinkling along 
top left section. Also folded in centre to 
reduce overall height of document for 
presentation purposes. Generally fine for 
this type of document.  

750.00 

  

329. 

Certificate of Ownership – 1868 (27 
Dec) 1 Real Certificate issued at 
Penaranda, Nueva Ecija. Corresponding 
official crown cancel handstamp on 
bottom right. Stated to be the earliest 
reported use of Certificate of Ownership 
document and the only Reported 
Certificate used during the reign of Queen 
Isabella II. Vertical fold marks. Small thin 
section on left margin, otherwise 
generally fine for this period. Very scarce. 

750.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

330. 

Certificate of Transfer – 1873 (14 Jan) 1 
Real Certificate issued at Angat, Bulacan. 
Corresponding official crown cancel 
handstamp on bottom right. Stated to be 
the earliest reported use of Certificate of 
Transfer. Minor tear on left margin and 
odd tone spots. Vertical filing crease. 
Generally fine. Scarce document. 

250.00 

  

331. 

Certificate of Transfer – 1887 (13 Oct) 
Revenue Stamped Paper Replacment 
Certificate of Transfer with Postage 
Stamp issued at San Rafael, Bulacan. 
The postage stamps paid the difference 
between the Peso Mexican and the Peso 
Fuerte. Vertical filing crease and slightly 
rough on right and bottom edges. Odd 
tone spots and slight foxing, common for 
this period. Very nice looking document. 

350.00 

  

332. 

W-27 – 1891 (8 May) Document from the 
Governor General affixed with 1p Fiscal 
stamp tied with official cancel. Black 
handstamp seal on front. Folded on top 
and bottom. Minor toning mainly on left 
edge, with odd spots on document. Very 
clean for this period and in generally 
sound and good condition. Scarce. 

200.00 

  

333. 

W-791.2b – 1906 (16 Mar) 1p adhesive 
Cattle Stamp affixed to a Certificate of 
Transfer issued at San Pedro, Makati, 
Rizal. Stamp tied with municipal cancel. 
Paperclip break on top caused by acid 
erosion. Minor tear on bottom right side. 
Foxing and odd toning but overall, a nice 
looking document. 

50.00 

  

334. 

W-792.1 – 1906 (26 Nov) 1p Blue (Type 
1) Certiciate of Ownership of Large Cattle 
document issued at San Miguel, Bulacan. 
Horizontal and Vertical folds. Odd toning 
from ink and paperclip acid erosion. Minor 
edge dings otherwise generally fine 
document for this period. Stated to be the 
Earliest Date Recorded for this issue. 

500.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

335. 

W-712, W-714 – 1907 (11 Jul) Letter from 
the Treasurer to three brothers to show 
their cedulas (Residence Certification) to 
the Tresurer’s Office. Front with W-714 
tied with manuscript date cancel. Reverse 
has W-712 also with manuscript cancel. 
States that the brothers need to pay a fine 
of P12.00. Folded in centre with odd 
faults along edges and on top right 
corner. Embossed Seal on front.  

25.00  

 

336. 

Tobacco Stock Certificate – 1908 (10 
Oct) Certificate for P50,000 (capital) with 
P2.00 fee for registration (printed on 
document). Edge ding, paperclip tone 
marks and staple hole, otherwise a 
generally fine document for this period. 

15.00 

  

337. 

Burial Permit – 1909 (16 May) Municipal 
Burial Permit with Office Tax Receipt 
(rebacked) for a municipal fee of 50 
centavos, separate from burial costs and 
fine. Some toning noted, common for 
material from this period. Odd scuff marks 
on top part of Burial Permit. Nice 
combination.  

30.00 

  

338. 

W-715 – 1909 (5 Sep) page from 
undeclared document. Folded on top and 
on right left side. Rough right edge as torn 
from larger document. 50c Documentary 
stamp tied with red manuscript cancel. 
Generally fine.  

10.00 

  

339. 

W-712 (x2), 733, 744 – 1919 Automobile 
Insurance document  for 75 pesos 
annually. Dated 2 Jul 1919. Large 
document (14.5 x 20 inches). Four 
Internal Revenue Documentary stamps 
affixed to pay the 38c fee. Folded 
horizontally and vertically. Minor edge 
faults and small bottom tear, otherwise a 
very striking document. 

50.00 

  

340. 

W-590 (Black) – 1922 (13 Mar) Two 
Justice of the Peace Fines documents 
from Pasig, Rizal with sequential numbers 
on Revenue stamps. Staple tone 
markings and odd minor faults, otherwise 
a very nice combination of documents.  

25.00 

  



55 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

341. 

W-643(A) – 1933 (3 May) Firearms Tax 
Receipt paying the firearms tax of P5.00. 
Stamp cancelled with manuscript (pen) 
marking. Minor ding ton top left and light 
paperclip toning on centre right, otherwise 
a nice looking document. 

25.00 

  

342. 

Justice of the Peace Fees – 1934 (19 
Jun) Court Directed Fees for a civil case. 
Two Internal Revenue stamps (Perf 10) 
affixed to document and with manuscript 
date cancels. Small tear on top right 
corner and couple of other small tears, 
not detracting overall appearance of this 
document.  

25.00 

  

343. 

W-366, W-634, W-637b (2), W-640b, W-
642 (2) W-643, W-644 – 1941 (15 Jan) 
Privilege Tax Receipt for a printing press. 
Folded in half with further centre filing 
fold. Toning around stamp and slightly 
foxed overall appearance. Very nice 
looking, multi-stamp document.  

75.00  

 

344. 

W-796.2j – 1942 (30 May) 1p Blue (Type 
12) Certificate of Ownership of Large 
Cattle document issued at Sariaya, 
Tayabas. Paperclip acid tone marks and 
other toning across document. Edges 
generally fine. Filing fold noted. Nice 
looking document despite faults. 

50.00 

  

345. 

W-797.4j – 1942 (10 Nov) 2p Red (Type 
2) Certificate of Ownership of Large 
Cattle document issued at San Antonio, 
Nueva Ecija. Toning and small acid holes. 
Couple of dings on edges. Horizontal and 
Vertical filing folds. Very scarce and 
seldom offered document.  

1,200.00 

  

346. 

W-800C1 – 1945 (17 Nov) 1p Red (Type 
1) Certificate of Transfer of Large Cattle 
(top 1/3) issued at Malolos, Bulacan. 
Slight tear on bottom edge. Minor foxing 
noted for accuracy. Stated to be the 
Earliest Reported Use for this document. 
Very scarce. Lovely looking piece. Hunt 
#200c.1 

300.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

347. 

W-674R, 677R – 1952 (19 Nov) 
Miscellaneous Tax Receipt affixed with 
two right half Victory Internal Revenue 
stamps, tied with 19 Nov 1952 oblong 
cancel. Staple tone markings with 
horizontal folds and minor creasing, 
otherwise a very nice looking document. 

40.00 

  

348. 

La Ilustracion Filipina – Front and 
Second pages of four different La 
Ilustracion Filipina Manila Newspapers, 
issued between 1893 and 1894. Very 
flimsy and fragile. Tears, dings, toning, 
and other minor faults noted. Will need to 
be handled with care to prevent further 
damage. Interesting and not seen before. 

25.00 

 

349. 

COLLECTION – Nice group of 22 
documents from the Spanish Era. Faults 
as expected with this sort of collection 
(tears, acid ink erosion, odd stains, etc). 
Please note that scans are partially 
cropped due to size of documents. Some 
documents with multiple pages. Excellent 
sorting potential and priced at less than 
$20 per document. (Not all pages of 
multiple page documents scanned). 

400.00 

  

 
 

Sweepstakes & Lottery Tickets 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

350. 

W781f (#15) – Japanese Occupation. 50c 
(1/4 Unit) Brown Charity Sweepstakes ticket 
under Charity Lottery No. 15. Drawn on 30 
Sep 1943. Fine to very fine condition. 

50.00 

  

351. 

W781g (#16) – Japanese Occupation. 50c 
(1/4 Unit) Gray Charity Sweepstakes ticket 
under Charity Lottery No. 16. Drawn on 16 
Oct 1943. Fine to very fine condition. 

50.00 

  

352. 

W781o (#21) – Japanese Occupation. 1p 
(1/4 Unit) Light Bistre Charity Sweepstake 
ticket under Charity Lottery No. 21. Drawn on 
16 Aug 1944. Generally fine condition. 

50.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

353. 

W781q (#10) – Japanese Occupation. 50c 
(1/4 Unit) Dark Brown Charity Sweepstake 
ticket under Charity Lottery No. 10. Drawn on 
1 Mar 1944. Fine to very fine condition. 

50.00 

  

354. 

W781r (#11) – Japanese Occupation. 50c 
(1/4 Unit) Gray Charity Sweepstake ticket 
under Charity Lottery No. 11. Drawn on 16 
Mar 1944. Fine to very fine condition. 

50.00 

  

355. 

W782a (#10) – Japanese Occupation. 50c 
(1/4 Unit) Dark Brown on Light Brown Charity 
Sweepstake ticket under Charity Lottery No. 
10. Drawn on 30 Apr 1943. Small tear on top 
left and larger tear on bottom left. Just fine. 

50.00 

  

356. 

W782b (#13) – Japanese Occupation. 50c 
(1/4 Unit) Black on Yellow Orange Charity 
Sweepstake ticket under Charity Lottery No. 
13. Drawn on 31 Jul 1943. Small paper 
adhesion on bottom right, otherwise fine. 

50.00 

  

357. 

W782c (#12) – Japanese Occupation. 50c 
(1/4 Unit) Slate on Pale Gray Charity 
Sweepstake ticket under Charity Lottery No. 
12. Drawn on 30 Jun 1943. Acid stain marks 
on top possibly from paper clip. Just fine. 

50.00 

  

358. 

W782l (#18) – Japanese Occupation. 1p (1/4 
Unit) Dark Slate Charity Sweepstake ticket 
under Charity Lottery No. 18. Drawn on 1 Jul 
1944. Fine to very fine condition. 

50.00 

  

359. 

W782m (#19) – Japanese Occupation. 1p 
(1/4 Unit) Dark Gray Charity Sweepstake 
ticket under Charity Lottery No. 19. Drawn on 
17 Jul 1944. Toning on top part showing 
through on both sides. Just fine. 

250.00 

  

360. 

W783b (#13) – Japanese Occupation. 1p 
(1/4 Unit) Green Charity Sweepstake ticket 
under Charity Lottery No. 13. Drawn on 17 
Apr 1944. Fine to very fine condition. 

50.00 
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Tobacco Tax  

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

361. 
W-1097 – 1945-1946 Cigar Tax Paid 
seal. 35c on 80c (W-1093) for 50 Cigars. 
P7.00 per M. Fine condition. Scarce. 

100.00 
 

362. 

W-1098 Variety – 1946 Cigar Tax Paid 
seal. 50 Cigars P4.60 per M. Issued 
during the Victory era, 20 Mar 1946. Not 
listed in Warren. Very Scarce. 

120.00 
 

363. 
W-1249 – 1936-1939 Cigarette seal. Two 
copies in different shades, both with no 
gum. Generally fine condition. Nice pair. 

40.00 

 

364. 

Like W-1278 – 1946 (17 Apr) Cigarette 
Tax Paid seal. Overprinted Victory and 
Commonwealth of the Philipines and with 
surcharged rate from P3.00 to PP1.30 per 
M. Couple of minor dings, otherwise 
generally fine. 

150.00 
 

365. 

W-1450L, W-1452l – Export Inspection 
Labels. Both with no cancellations but 
used on heavy paper. One with Corner 
Clip and the other with creases and 
toning (re-backed). Just fine for these 
issues. 

25.00 

 

366. 

W-1460L, W-1465L – Export Inspection 
Labels. W-1460L Manila Cigars with 
Sumatra Wrapper Handstamp; W-1465L 
Hand Made Long Filler Cigars with light 
and indistinct handstamp. Very fine 
condition. 

30.00 

 

367. 

Provisional Republic Period – Cigar 
Tax Paid seal for 50 Cigars. P4.60 class. 
Victory overprint and used by the 
Republic. Stain on left side. Fold and 
partial separation on right section. 
Scarce. 

75.00 
 

368. 

Republic Period – 2 Cigar Tax Paid seal 
for 50 Cigars. P2.30 per M. One with 
Republic Shield, the other with no 
emblem. Minor scuffing and toing on first 
seal, other fine to very fine. 

100.00 

 

369. 

Republic Period – 1947 (30 Jun). Used 
Cigarette Tax Paid seal for 750 
cigarettes. P2.00 per M, value of P1.50. 
Fine to very fine condition. 

50.00 
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Christmas Seals 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

370. 

Seals Collection – Small collection of 
seals on two stock cards. Mint (no gum) 
and used. Average condition with faults 
noted. Good starter set and low starting 
bid to take into account overall condition. 

10.00 

 

371. 

319 with 1926 Christmas Seal – Manila 
Circulating cover, stamp tied with Manila 
20 Dec 1926 duplex cancel. Christmas 
Seal tied by black Special First Day 
cancel. Couple of small tone spots 
otherwise a nice looking cover. Scarce 
early seal usage. 

10.00 

 

372. 

319 with 1926 Christmas Seal – Manila 
Circulating cover, stamp tied with Manila 
21 Dec 1926 Second Day Sale cancel. 
Christmas seal on bottom tied with 21 Dec 
1926 duplex cancel. Minor toning including 
toning around perfs. Only two examples 
recorded to date of tied seal on second 
day cover. Very scarce. 

18.00 

 

373. 

B3 with 1950 Christmas Seals – 18c 
Surface Rate to Brussels, Belgium tied 
with Manila Dec 14, 1950 Machine cancel. 
Two 1950 Christmas Seals tied by the 
same cancel on front, additional untied 
seal on reverse. Generally fine condition. 

30.00 

 

 
 
 

- End of Auction - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


